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W NUMERZE

PO DACHU WESZLI
DO SKLEPU

(DRAWSKO POM.) W dniu 9
grudnia br. o godz. 21:00 dy¿urny
KPP Drawsko Pom. otrzyma³
zg³oszenie o w³amaniu do sklepu
spo¿ywczego w Drawsku Pom.
przy ul. Sikorskiego.

SPOTKANIE
ROBOCZE
RADY SPORTU

Trzech pracowników uleg³o wypadkowi

NA RAZIE PRÓBA - DO MATURY CORAZ BLI¯EJ

CO SIÊ DZIEJE
W PUSZCZY
DRAWSKIEJ?

BURMISTRZ
DRAWSKA CHCE
REFERENDUM
WS. PODATKU
ŒMIECIOWEGO
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Gazeta Powiatowa

(Z£OCIENIEC). Poniedzia³ek w

Z³ocieñcu, dziesi¹ty grudnia, to

przede wszystkim rozmowy

Tygodnika z mieszkañcami hostelu

na Koœcielnej, kilka ich.

I.
Zimno w pokojach nie do wytrzymania. Za

co my płacimy. Nie mamy warunków do prania
pościeli, a musimy ją prać sobie sami. O telewizji
satelitarnej mowy nie ma. O gazetach także.
Kąpiele to luksus rzadko dostępny.

II.
To pierwsza rozmowa, potwierdzona

drugą. Jest też i inna opinia; - Naprawdę nie ma
na co narzekać. To jest przecież tylko noclegow-
nia. W porównaniu z innymi podobnymi miejsca-
mi w Polsce, to tu u nas jest luksusowo. W Pol-
sce, na przykład, są noclegownie, w których do
toalety stoi się w kolejkach. O kąpieli nie ma
mowy. Tygodnik swoimi publikacjami robi krzyw-
dę ludziom, którzy o życie w hostelu dbają co-
dziennie. Tak nie można. -

III.
Kolejna wypowiedź; - To budynek, któ-

rego nie ogrzeje się nigdy. A do tego wszystko
zależy od palaczy. Jeden wstaje o szóstej, drugi
o dziewiątej. U jednego jest ciepło, u drugiego
zimno. -

IV.
Nie wyobrażam sobie, żeby narzekać na

takie miejsce. Jest dach nad głową, czego jesz-
cze trzeba. Nie ma ciepłej wody, biorę prysznic
zimny. Codziennie. W ten sposób stawiam siebie
na nogi. Dostałem posiłki z Opieki. Jestem za to
wdzięczny. -

V.
Ostatnia wypowiedź; - Ma w hostelu

być inaczej. Wiem już, że gospodarką dotacjami
na to miejsce ma się zająć sama Urszula Ptak,
przewodnicząca Rady. Jeśli tak będzie, to tylko
z korzyścią dla nas. W to wierzymy. -

HOSTEL, DLA KOGO
PRZEDE WSZYSTKIM?

Z listu do redakcji na ten temat wynika,
że w Złocieńcu z bezdomnymi nie pracują tera-
peuci. Akurat jest odwrotnie. Podjąłem temat z
nieco innego powodu. Zauważyłem w hostelu
brak jakiegokolwiek oprzyrządowania do spę-
dzania wolnego czasu. Tak jest tam od chwili
zaistnienia placówki. Jest tam siermiężnie, jak to
tylko w takim miejscu być może. Jakby na to
miejsce gmina nie łożyła jakichkolwiek pieniędzy,
jakby sami mieszkańcy nie wnosili stosownych
opłat. Mało tego, była tam kilka dni temu komisja
Rady i niczego nagannego nie zauważyła. To, po
co tam szła? Na to pytanie trzeba odpowiedzieć.

Wskazałem, że z branych z gminy pie-
niędzy na to miejsce trzeba się rozliczać. Najle-
piej każdego tygodnia powiadamiać o tym na
tablicy ogłoszeń. Temat podjąłem, gdyż jeden z
mych dobrych znajomych, fantastycznie wręcz
zasłużony dla Złocieńca, w wyniku losowych
zaszłości musiał skorzystać z usług hostelu. Nie
skorzystał powiadamiając mnie, że warunki mu
tam oferowane były nie do przyjęcia, bez ujmy dla
godności człowieka. I to jest ten mój temat.
Gmina łoży środki finansowe, a jak one są dalej
i na jakich zasadach rozdysponowywane? - oto
pytanie, ale  z odpowiedzią.

RAPORT KOMISJI REWIZYJNEJ
O “CARPE DIEM”

Jest już na ten temat dostępny każde-
mu raport Komisji Rewizyjnej Rady z odpowied-
nimi uwagami i sugestiami. To ciekawa lektura.

Uściślajmy: kontrolę przeprowadziła
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Złocieńcu.
Zakres kontroli - prawidłowość wykorzystania
środków budżetowych przekazanych dla Stowa-

rzyszenia CARPE DIEM na 2006 rok. Kontrolę
przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:
przewodniczący Mirosław Kacianowski, człon-
kowie – Andrzej Korol, Waldemar Buca, Tadeusz
Koźma, Mirosław Żurek. Wyjaśnień Komisji
udzielali: sekretarz Urzędu Leszek Modrzakow-
ski, pełnomocnik burmistrza ds. uzależnień Bar-
bara Głowacka,  prezes CARPE DIEM Aneta
Reszka, księgowa Janina Jung.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z
ofertą realizacji zadania publicznego, “Organiza-
cja poradnictwa dotyczącego uzależnień i współ-
uzależnień oraz przemocy domowej w 2006 roku
na terenie gminy Złocieniec”. Także z protokoła-
mi z dnia 11 kwietnia 2006 roku z posiedzenia
komisji konkursowej powołanej w celu przepro-
wadzenia otwartego konkursu ofert realizacji za-
dania publicznego w zakresie kultury w 2006
roku na terenie gminy Złocieniec oraz z regula-
minem pracy komisji konkursowej. Komisja za-
poznała się również z umową z dwudziestego
kwietnia 2006 roku zawartą pomiędzy gminą
Złocieniec a Stowarzyszeniem Klub Abstynenta
CARPE DIEM regulującą prawa i obowiązki stron
wynikające z przyznanej dotacji budżetowej.
Także ze sprawozdaniami częściowymi i końco-
wymi z wykonania zadania publicznego.

NA CO 73.887 ZŁOTYCH?

Komisja Rewizyjna złocienieckiej Rady
stwierdziła:

1. Złożona w dniu 27 marca 2006 roku oferta
zakładała całkowity koszt realizacji zadania pu-
blicznego na poziomie 73.887,00 złotych. Z tego
54.000,00 złotych stanowiły środki finansowe z
dotacji, a 19.887,00 złotych środki finansowe z
innych źródeł.

Komisja konkursowa powołana w celu
przeprowadzenia otwartego konkursu ofert reali-
zacji zadania publicznego dokonała oceny mery-
torycznej oferty zakładającej, że dotacja stano-
wić będzie 73,08 % kosztów zadania, zaś pozo-
stałe 26,92 % kosztów zadania pochodzić będzie
ze źródeł własnych oraz innych.

WYKONANIE ZADANIA PUBLICZNEGO
WYKAZAŁO, ŻE 100% KOSZTÓW ZOSTAŁO
SFINANSOWANE Z DOTACJI.

WĄTPLIWOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ

Załączone do oferty sprawozdanie fi-
nansowe budzi duże wątpliwości Komisji Rewi-
zyjnej z następujących powodów:

A) Nie zostało zatwierdzone przez Walne
Zgromadzenie

B) W saldach konta kasa występują warto-
ści po stronie “MA”

C) Brak zakładowego planu kont oraz in-
strukcji obiegu dokumentów D) Ewidencja księ-
gowa nie była dostosowana do kalkulacji kosz-
tów zadania publicznego.

W okazanych do kontroli dokumentach
znajduje się umowa o przyznaniu dotacji, która
stanowi w paragrafie 1.1, że oferta z dnia 27
marca 2006 roku jest załącznikiem do umowy.

W trakcie kontroli dokumentów źródło-
wych stanowiących podstawę rozliczenia zada-
nia stwierdzono występowanie następujących
nieprawidłowości:

* paragraf 5 Statutu Stowarzyszenia stano-
wi, że działalność Stowarzyszenia opiera się na
pracy społecznej ogółu członków. W związku z
powyższym brak było podstaw do ujęcia w kalku-
lacji przewidywanych kosztów realizacji zadania
kosztów wynagrodzenia:

- gospodarza w wysokości 10.146,36 zło-
tych (funkcję tę pełniła pani Elżbieta S. - członek
zarządu Stowarzyszenia)

terapeuty w wysokości 15.432,24 złotych z
czego 12.174,24 złote sfinansowano z dotacji
(funkcję tę od 15.05.2006 roku pełniła pani Aneta
R. – prezes Stowarzyszenia)

konserwatora w wysokości 13.032, 24 zło-

tych z czego 11.403 złote sfinansowano z dotacji
(funkcję tę pełnił Ryszard K).

UMOWY ZLECENIA BĘDĄCE POD-
STAWĄ WYPŁAT WYŻEJ WYMIENIONYCH
BYŁY ZAWIERANE POMIĘDZY CZŁONKAMI
ZARZĄDU.

Komisja Rewizyjna stwierdza narusza-
nie paragrafu 10 umowy, z którego wynika obo-
wiązek stosowania ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku – Prawo zamówień publicznych (U. Nr
19, poz.177 z późniejszymi zmianami).

Zdaniem Komisji, paragraf 10 Umowy
o dotację, rozszerza zakres działania Ustawy,
która w art. 4 zwalnia od jej stosowania w przy-
padku zamówień i konkursów, których wartość
nie przekracza wyrażonej w złotych równowarto-
ści kwoty 14.000 euro.

Gdyby Gmina chciała zwolnić Stowa-
rzyszenie ze stosowania ustawy o zamówieniach
publicznych, to znając kwotę udzielonej dotacji,
(która jest mniejsza niż 14.000 euro), nie doko-
nałaby zapisu takiego, jak w paragrafie 10 umo-
wy. Udzielający dotacji ma bowiem prawo za-
ostrzyć kryteria wydatkowania swoich środków
finansowych, z czego skorzystał.

W związku z powyższym doszło do
sytuacji, w której kierownik zamawiającego (w
przypadku kontrolowanej jednostki – członkowie
Zarządu) będący odpowiedzialnymi zgodnie z
artykułem 18 Ustawy za przygotowanie i prze-
prowadzenie postępowania o udzielenie zamó-
wienia, są osobami podlegającymi wyłączeniu z
postępowania na mocy art. 17 Ustawy.

Należy podkreślić, że podlegającymi
wyłączeniu są również osoby pozostające z
wykonawcą w takim stosunku prawnym lub fak-
tycznym, że może to budzić uzasadnione wątpli-
wości, co do bezstronności tych osób.

Komisja Rewizyjna stwierdza wykaza-
ne w sprawozdaniach wydatki, które nie były
wykazane w ofercie:

prowizja za czeki 30 złotych.
Faktury za  rozmowy telefoniczne (154,54

złotego, 42,70 złotego, 113,49 złotego, 42,79
złotego, 41,34 złotego, 44,12 złotego, 90,11 zło-
tego, 47,30 złotego, 116,16 złotego, 38,40 złote-
go, 89,62 złotego, 42,70 złotego, 34,88 złotego,
71,54 złotego, 78,14 złotego, 43,76 złotego,
87,14 złotego, 44,12 złotego, 159,55 złotego,
35,40 złotego, 101,73 złotego).

I dalej: faktura z wywóz nieczystości –
419,98 złotego.

Podróże służbowe – 32,20 złotego + 53,10
złotego.

Prowizje bankowe 218,51 złotego + 209,90
złotego + 37,00 złotego. Opłaty sądowe 73,60
złotego + 107,00 złotego.

Opłaty notarialne  30,50 złotego.
Materiały i wyposażenie 29,00 złotego +

38,89 złotego + 45,01 złotego.
Podwójnie wykazane koszty składek na

ubezpieczenia społeczne – 824,96 złotego.
RAZEM WYDATKI ZAKWESTIONO-

WANE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ STANO-
WIĄ KWOTĘ 3.712,68 złotego.

Wykazana w sprawozdaniu końcowym
z wykonania zadania publicznego * kwota
3.421,79 złotego stanowi zapłatę za gaz zużyty
w okresie przed dniem podpisania umowy, to jest
przed 20.04.2006 roku * kwota 639,13 złotego
nie stanowi udziału środków własnych w finan-
sowaniu wynagrodzenia, ponieważ w wydatkach
podwójnie wykazano kwotę 824,96 złotego z ty-
tułu narzutów na wynagrodzenia.

Z POWYŻSZEGO WYNIKA, ŻE ZA-
DANIE PUBLICZNE, NA KTÓRE UDZIELONO
DOTATJI, ZOSTAŁO SFINANSOWANE W 100
% ZE ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH.

Mając powyższe na uwadze, Komisja
Rewizyjna wnosi o:

Wstrzymanie przekazywania kolejnych
transz dotacji za 2007 rok.

2. Objęcia kontrolą pozostałych lat, w któ-
rych przyznano dotacje.

3. Uchwalenie przez Radę Miejską regu-
laminu w sprawie trybu postępowania o udzie-
lenie dotacji, w którym to znajdą się następują-
ce sprawy:

* wyłączenie kosztów zarządu stowarzysze-
niem (płace prezesów, księgowych, materiałów
biurowych, itp.) * określenia minimalnej wielko-
ści kosztów zadania oraz procentowego udziału
dotacji w kosztach całkowitych dotacji * skutki
niewykonania obowiązków, do których stowarzy-
szenia zobowiązują się w dniu składnia ofert.

                                                 (oprac. n.)

PS. DZIENNIK ZACHODNI informuje:
Bezdomni z Przegędzy mogą za darmo zrobić
kurs prawa jazdy.

27-letni Damian Plinta od kilku lat bez-
domny. Rok temu trafił do schroniska św. Brata
Alberta w Przegędzy. Bez domu, bez pracy, bez
nadziei na przyszłość. Kilka dni temu znów
zaczął wierzyć w siebie. Punkt Aktywizacji Bez-
robotnych w Czerwonce – Leszczynach posta-
nowił sfinansować mi kurs prawa jazdy – mówi.
Plinta od kilku dni systematycznie uczy sie ko-
deksu drogowego. Niedługo czeka go egzamin.
- Nie mam stałej pracy. Codziennie dojeżdżam
rowerem ze schroniska do Żor, gdzie do późnego
wieczora dorabiam na budowach – opowiada.

Dlaczego członkowie Carpe Diem w
konflikcie ze statutem Stowarzyszenia dotację
gminną w ogromnej części wykorzystują sobie
na pensje ? - problem nie może zakończyć się
wraz z publikacją raportu. By kontynuować zło-
cienieckie dylematy, na początek trzeba te kwoty
odzyskać i oddać je tam, dokąd miały dotrzeć.
Jakież to trudne, prawda?

                                          Tadeusz Nosel

Zaskakuj¹ce wydatki w „Carpe Diem” i techniki operacyjne ich uruchamiania

SPO£ECZNIE, A DO KIESZENI OCZYWIŒCIE



tygodnik pojezierza drawskiego 13.12.2007 r. StrStrStrStrStr. 3. 3. 3. 3. 3INFORMACJE

Radny Rady Miejskiej
Z³ocieñca

Marian Danielewicz

pe³ni dy¿ur
w  ka¿dy dzieñ tygodnia

telefonicznie:
094 36 31 258
0661-194-854

REKLAMA

PIZZA NA TELEFON

0-500-382-092
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W nawi¹zaniu do infor-
macji podanych w artyku-
³ach „Tygodnika”, wnoszê
o zamieszczenie nastêpuj¹-
cego sprostowania:

PKS, jak b³êdnie poda-
no, nie jest w³aœcicielem
przystanku przy ul. Czapli-
neckiej w Z³ocieñcu. Z
przystanku korzysta wielu
przewoŸników a obarcza-
nie win¹ PKS za jego „stan
techniczny” wprowadza
czytelników w b³¹d i stawia
nasz¹ firmê w niekorzyst-
nym œwietle.  Maj¹c na
uwadze dobro czytelników
prosimy o bardziej wni-
kliw¹ weryfikacjê treœci za-
mieszczanych artyku³ów.
Ze swojej strony deklaruje-
my pe³n¹ dyspozycyjnoœæ w
udzielaniu informacji doty-
cz¹cych dzia³alnoœci naszej
firmy.

Jako u¿ytkownik zatoki
przystankowej podzielamy
zdanie, i¿ wymagany jest jej
remont. Gromadz¹ca siê
tam woda stanowi utrudnie-
nie dla kierowców i stwarza
zagro¿enie  dla pasa¿erów i
przechodniów.

Z powa¿aniem
Miros³aw Sto³owski
Kierownik PKS PT

w Z³ocieñcu.

SPROSTOWANIE

(Z£OCIENIEC). Dwudzieste-
go szóstego listopada o jedenastej
w Urzêdzie Miasta i Gminy  prze-
prowadzono pierwszy przetarg
ustny nieograniczony na sprze-
da¿ dzia³ek po³o¿onych w obrêbie
dwunastym miasta przy Alei Pia-
stów, przeznaczonych pod budo-
wê gara¿y.

Dla dzia³ek w S¹dzie Rejono-
wym w Drawsku Pomorskim prowa-
dzona jest ksiêga wieczysta Kw nr
13080.

1. Dzia³ka o pow. 0,0022 ha,
liczba osób w przetargu – 10, cena
wywo³awcza 2.100,00 z³ + 22 VAT
%, najwy¿sza cena osi¹gniêta w
przetargu wynosi 3.100,00 z³ + 22%
VAT. Na nabywcê nieruchomoœci
zosta³ ustalony Sebastian Sobañski.

2. Dzia³ka o pow. 0,0021 ha,
liczba osób dopuszczonych do prze-
targu 9, cena wywo³awcza dzia³ki
2.100,00 z³ + 22% VAT, najwy¿sza
cena osi¹gniêta w przetargu 3.000,00
z³ + 22 % VAT, na nabywcê nierucho-
moœci zosta³ ustalony Jan Nawrot.

3. Dzia³ka o powierzchni
0,0021 ha, liczba osób dopuszczo-
nych do przetargu 8, cena wywo³aw-

cza dzia³ki 2.100,00 z³ + 22 % VAT,
najwy¿sza cena osi¹gniêta w prze-
targu 3.000,00 z³ + VAT, na nabyw-
cê nieruchomoœci zosta³ ustalony
Piotr Romañski.

4. Dzia³ka o pow. 0,0021 ha, licz-
ba osób dopuszczonych do przetargu
6, cena wywo³awcza 2.100,00 z³ + 22
% VAT, na nabywcê nieruchomoœci

Najwiêcej 3.100 z³otych

DZIA£KI POD GARA¯E PRZY
ALEI PIASTÓW

zosta³a ustalona El¿bieta Wójcik.
5. Dzia³ka o pow. 0,0021 ha,

liczba osób dopuszczonych do
przetargu 8, cena wywo³awcza
2.100,00 + 22 % VAT, najwy¿sza
cena osi¹gniêta w przetargu
2.900,00 + 22 % VAT. N nabywcê
nieruchomoœci zosta³ ustalona
Marian Romañski.                 (um)

Wyrok
S¹d Rejonowy w Gryficach VI Wydzia³ Grodzki prawomocnym

wyrokiem z dnia 29 paŸdziernika 2007 r. w sprawie VI K 635/07 skaza³

Ryszarda Paszkowskiego
urodzonego 02.06.1961 r. w Resku, s. Kazimierza i Danuty z d.

Ga³ka na karê grzywny w wysokoœci 50 stawek dziennych ustalaj¹c
wysokoœæ jednej stawki dziennej na kwotê 20,00 z³ za czyn z art. 178
a par. 1 kk polegaj¹cy na tym, ¿e skazany w dniu 12 czerwca 2007 r.
w Gryficach na ul. Trzyg³owskiej kierowa³ samochodem osobowym m-
ki „Ford Fokus” nr rej. ZDR W902 znajduj¹c siê w stanie nietrzeŸwoœci
2,4 promila alkoholu we krwi. Nadto s¹d orzek³ wobec skazanego
œrodki karne: zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych
w ruchu l¹dowym na okres 3 lat, œwiadczenie pieniê¿ne na rzecz Fun-
dacji na Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyj-
nych w Mielnie - Unieœciu w kwocie 200,00 z³ oraz podanie wyroku do
publicznej wiadomoœci poprzez opublikowanie w prasie lokalnej w³a-
œciwej wed³ug miejsca zamieszkania skazanego.

(DRAWSKO POM.) W dniu 9

grudnia br. o godz. 21:00

dy¿urny KPP Drawsko Pom.

otrzyma³ zg³oszenie o

w³amaniu do sklepu

spo¿ywczego w Drawsku

Pom. przy ul. Sikorskiego.

W trakcie wykonywanych czyn-
noœci policjanci ustalili, ¿e w³amy-
wacze dostali siê do wnêtrza sklepu
poprzez odgiêcie w³azu znajduj¹ce-
go siê na dachu budynku. Sprawcy
weszli na poddasze, a nastêpnie
przez otwór zabezpieczony deska-
mi, do czêœci magazynowej sklepu.
Jak stwierdzili policjanci sprawcy
najprawdopodobniej zostali sp³o-
szeni, gdy¿ pozostawili zagrabione
mienie na dachu sklepu.

Na miejscu zdarzenia funkcjona-
riusze zabezpieczyli czapkê jednego
ze sprawców, rêkawiczki robocze a
tak¿e œlady obuwia sportowego. Po-
licjanci typowali potencjalnych
sprawców w³amania. Wszelkie in-
formacje uzyskane w trakcie czynno-
œci wyjaœniaj¹cych wskazywa³y jako

14-latek przyznaje siê, kolega – nie

PO DACHU WESZLI DO SKLEPU
sprawców dwóch nieletnich miesz-
kañców Drawska Pom. w wieku 14
lat. Jeden z ch³opców przyzna³ siê do
dokonania w³amania do sklepu i jako
drugiego uczestnika zdarzenia wska-
za³ swojego kolegê, który jednak
rozpytany przez policjantów nie
przyzna³ siê do winy.

£upem nieletnich w³amywaczy

sta³y siê papierosy, alkohol i artyku-
³y spo¿ywcze. Straty jakie poniós³
w³aœciciel w wyniku tego przestêp-
stwa oszacowane zosta³y wstêpnie
na kwotê oko³o 1000 z³.

Nieletni sprawcy odpowiedz¹ za
czyn kradzie¿y z w³amaniem przed
S¹dem Rejonowym w Drawsku Pom.
Wydzia³ Rodzinny i Nieletnich.  (AM)

(DRAWSKO POM.) W miniony
poniedzia³ek, oko³o godz.
9:30 w Drawsku Pom. przy
ul. Starogrodzkiej, na terenie
zak³adu stolarskiego, dosz³o
do wypadku z udzia³em

trzech pracowników.

Mê¿czyŸni usi³owali zdj¹æ je-
den z czterech, opartych o œcianê
budynku, elementów pod³ogi pod

budynek letniskowy, o wymiarach 4
na 5 metrów, gdzie po naruszeniu
tego elementu wszystkie cztery po-
zosta³e przewróci³y siê uderzaj¹c i
przygniataj¹c pracowników.

W wyniku zdarzenia  poszkodo-
wani, trzej mê¿czyŸni w wieku 29 do
51 lat, mieszkañcy powiatu draw-
skiego, z powa¿nymi obra¿eniami
koñczyn dolnych trafili do Szpitala
Powiatowego w Drawsku Pom.
¯yciu ich nie zagra¿a ¿adne niebez-
pieczeñstwo.                             (AM)

Trzech pracowników
uleg³o wypadkowi
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(Z£OCIENIEC). Burmistrz
zawiadamia o wszczêciu postêpo-
wania administracyjnego w spra-
wie wymeldowania Ewy Szulwiñ-
skiej z pobytu sta³ego przy ulicy 11
Listopada 36/8.

W zwi¹zku z tym wzywa Ewê

Wzywa siê....

POSTÊPOWANIE
O WYMELDOWANIE

Szulwiñsk¹ do z³o¿enia wyjaœnieñ
dotycz¹cych okolicznoœci opusz-
czenia powy¿szego lokalu w termi-
nie 14 dni od dnia otrzymania niniej-
szego zawiadomienia lub wymeldo-
wania siê z przedmiotowego miesz-
kania.                                     (um)

(Z£OCIENEIC). Ulica gospo-
darcza, równoleg³a do - akurat w
tych dniach w budowie – deptaka,
mia³a byæ uliczk¹ gospodarcz¹
w³aœnie. Tymczasem, tak wynika
z relacji i na sesjach z³ocienieckiej
Rady, jest zwyk³¹ ulic¹ uczêsz-
czan¹ przez wszystkich.

W tym przez pieszych, dla któ-
rych nie ma tam chodnika. Zakaz

Nie dla ruchu, a dla ruchu. Nie dla pieszych,
a dla pieszych...

CZY TO JU¯ ŒWIÊTA NA
ULICZCE GOSPODARCZEJ?

wjazdu nie  jest przestrzegany. Ju¿
dawno mia³y byæ tam po³o¿one spo-
walniacze szybkoœci, ale jakoœ doœæ
d³ugo ich tam nie ma. Nie ma na tej
uliczce te¿ i œwiate³. Czyli niby jest
uliczka, ale jej nie ma. Ludzie naj-
bardziej boj¹ siê w³aœnie takich
upiorów, bo na nich o wypadek naj-
³atwiej. Co dalej - radni z tej okoli-
cy? Œwiêta?                                  (n)

(Z£OCIENIEC). Czytelnicy
zwracaj¹ nam uwagê na brak oœwie-
tlenia ulicy Piaskowej. To nie tylko
ulica ju¿ przemys³owa, ale tak¿e
siedziba zak³adu, w którym pracuje
kilkaset kobiet. To tak¿e dojazd do
stacji paliw. Dojazd do Bobrowa.

Tygodnik na proœbê Czytelników

ULICA PIASKOWA
NIEOŒWIETLONA

Sprawdzaliœmy – bez œwiate³. Ich
brak jest ju¿ odczuwany doskwiera-
j¹co – jak nas informuj¹ zaintereso-
wani tematem najbardziej. Codzien-
ni u¿ytkownicy ulicy Piaskowej. (n)

(Z£OCIENIEC). Na S³odkim Rogu z ryn-
ny kapie sobie woda. Coraz jej wiêcej. Tak jest
ka¿dego roku od wielu ju¿, wielu lat. Kapi¹c¹
wodê rejestruje niedaleka kamera podgl¹daczka.
Rejestruje sobie od wielu ju¿, wielu lat. I nic. Woda
sobie kapie, a kamera sobie rejestruje. Tej wody na dys-
kach kamery podgl¹daczki musi byæ ju¿ bardzo
du¿o. I nic. Jak kapa³o, tak kapaæ bêdzie. To siê
bêdzie rejestrowaæ. Gdy przychodz¹ mrozy, ka-
panie zamienia siê w lód. Najwiêksz¹ radochê
maj¹ wtedy przechodnie, a kamera rejestruje
tañce na lodzie na S³odkim Rogu. I tak do sa-
mej wiosny, albo i jeszcze  dalej.                (n)

Na S³odkim Rogu oczekiwanie na mrozy

PRZED NAMI TAÑCE
NA LODZIE NA S£ODKIM ROGU

(Z£OCIENIEC). Prace

przy deptaku postêpuj¹.

Ruch pieszych tylko jednym

chodnikiem – po³udniowym.

Koparka zrywa nie tylko

warstwy asfaltu, ale podnosi

tak¿e potê¿ne kamienie jesz-

cze poniemieckiego bruku.

Pogoda raczej sprzyja. Na

rok przysz³y w bud¿ecie na tê

budowê zaplanowano

250.000 z³otych.               (tan)

Zrywanie asfaltu, bruku

DEPTAK ZA 250.000
Z£OTYCH NA ROK 2008
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(DRAWSKO POM.) Zakoñczy³a
siê procedura naboru na stanowisko
m³odszego ksiêgowego w starostwie.
Wygra³a osoba, która najpierw w staro-
stwie odbywa³a sta¿, póŸniej pracowa³a
w ramach prac interwencyjnych.

Po og³oszeniu konkursu na nabór na
stanowisko  m³odszego ksiêgowego w
Starostwie Powiatowym w Drawsku
Pomorskim zg³osi³y siê trzy osoby:
Agnieszka Kempa z Drawska Pomor-
skiego oraz dwie ze Z³ocieñca: El¿bieta
B³a¿ejczyk i Marta Werner.

W ubieg³ym tygodniu starosta poin-
formowa³ o rozstrzygniêciu konkursu.
W w wyniku zakoñczonego naboru na
stanowisko m³odszego ksiêgowego w
Wydziale Finansowym Starostwa Po-

(DRAWSKO POM.) Radni
Drawska Pomorskiego podjêli decy-
zjê o wprowadzeniu zakazu korzysta-
nia w handlu detalicznym i us³ugach
z jednorazowych i bezp³atnych tore-
bek foliowych. Uchwa³ê tak¹ podjêli
na sesji w dniu 29 listopada, miêdzy
innymi wzoruj¹c siê na wczeœniej-
szej, podobnej uchwale rady miej-
skiej w £odzi. Jednak tego samego
dnia przysz³a wiadomoœæ, ¿e wojewo-
da ³ódzki uchyli³ tamt¹ uchwa³ê.
Wydaje siê wiêc, ¿e los uchwa³y
drawskiej jest równie¿ przes¹dzony.

ZAKAZANE
TOREBKI FOLIOWE
Radni zdecydowali, ¿e „na obsza-

rze Gminy Drasko Pomorskie zakazu-
je siê korzystania w handlu detalicz-
nym i w dzia³alnoœci us³ugowej z nie-
biodegradowalnych, jednorazowych
o gruboœci mniejszej ni¿ 0,1 milime-
tra i bezp³atnych torebek foliowych,
które nie s¹ niezbêdnym opakowa-
niem towaru, lecz s³u¿¹ do jego prze-
noszenia”.

Podjêta uchwa³a mia³a zacz¹æ
obowi¹zywaæ od 1 czerwca 2008
roku. Za jej nieprzestrzeganie grozi-
³aby kara grzywny wymierzanej w try-
bie i na zasadach okreœlonych w pra-
wie o wykroczeniach.

WOJEWODA UCHYLA
UCHWA£Ê £ÓDZK¥
Trochê wczeœniej podobn¹

uchwa³ê podj¹³ samorz¹d ³ódzki. Jej
pomys³odawc¹ by³ radny z PiS. Rad-
ny policzy³, ¿e w ³ódzkich hipermar-
ketach zu¿ywa siê dziennie 100 tysiê-
cy toreb. A jeœli doliczyæ do tego ma³e
sklepy i targowiska w sumie wyjdzie
ok. 600 tysiêcy w ca³ym mieœcie. To-
rebki nie ulegaj¹ biodegradacji, roz-
nosi je wiatr, zanieczyszczaj¹ ulice,
trawniki, drzewa, zatykaj¹ kanaliza-
cjê przeciwdeszczow¹. Opiniê
prawn¹ w sprawie uchwa³y przygoto-
wa³ prof. Micha³ Kulesza, który uwa-
¿a, ¿e samorz¹d ma prawo wprowa-
dziæ taki zakaz.

 Okaza³o siê, ¿e profesor myli³ siê,
a przynajmniej tak to wygl¹da po de-
cyzji, jak¹ podj¹³ wojewoda ³ódzki,
który uchwa³ê uniewa¿ni³. W tym sa-

M³odszy ksiêgowy w starostwie wybrany

Najpierw sta¿,
póŸniej stanowisko

wiatowego w Drawsku Pomorskim,
zosta³a zatrudniona pani Agnieszka
Kempa z Drawska Pomorskiego.

W uzasadnieniu dokonanego wy-
boru podano: „Pani Agnieszka Kempa
spe³ni³a wszystkie wymagania formal-
ne zawarte w og³oszeniu o naborze.
Posiada doœwiadczenie w pracy w ad-
ministracji. Po ukoñczeniu szko³y od-
bywa³a sta¿ w Wydziale Finansowym
Starostwa

 Powiatowego w Drawsku Pomor-
skim, a nastêpnie  by³a zatrudniona w
tym Wydziale w ramach umowy na za-
stêpstwo oraz w ramach prac interwen-
cyjnych. Zna specyfikê pracy Wydzia³u
Finansowego oraz obowi¹zuj¹ce prze-
pisy prawa w zakresie finansów pu-
blicznych i rachunkowoœci”.           (r)

Burmistrz chce referendum w sprawie podatku „œmieciowego”

Drawska rada skasowa³a torebki
foliowe, ale chyba siê pospieszy³a

mym czasie, gdy nasi drawscy radni j¹
zatwierdzali. W uzasadnieniu podpi-
sanym przez wicewojewodê ³ódzkie-
go,  podano m.in., ¿e uchwa³a „naru-
sza swobodê prowadzenia dzia³alno-
œci gospodarczej, która jest zagwa-
rantowana w Konstytucji RP. Wol-
noœæ dzia³alnoœci gospodarczej nale-
¿y rozumieæ w ten sposób, i¿ podejmo-
wanie i wykonywanie tej dzia³alnoœci
jest wolne dla ka¿dego, na równych
prawach”. Wojewoda wskaza³, ¿e
ograniczenie tej wolnoœci jest dopusz-
czalne tylko w drodze ustawy, a nie
uchwa³y. Wydaje siê wiêc, ¿e los draw-
skiej uchwa³y jest równie¿ przes¹dzo-
ny. Nie znaczy to jednak, ¿e sprawa na
tym zostanie zakoñczona. Najprawdo-
podobniej podejmie j¹ sejm i wyda
stosown¹ nowelizacjê ustawy daj¹c¹
mo¿liwoœæ samorz¹dom podejmowa-
nia takich uchwa³ lub sam wprowadzi
taki zakaz, bo sprawa prawie wszyst-
kim wydaje siê s³uszna.

CZY MIESZKAÑCY SAMI
SIÊ OPODATKUJ¥
Na tej samej sesji burmistrz zapo-

wiedzia³, ¿e zastanawia siê nad prze-
prowadzeniem referendum, w którym
mieszkañcy mieliby zdecydowaæ o
samoopodatkowaniu siê, czyli wpro-
wadzeniu podatku „œmieciowego”.

Podjêty temat œmieci wi¹¿e siê ze
wzrostem kosztów zbierania, segre-
gowania i sk³adowania œmieci. Od
nowego roku podniesiona zosta³a o
kilkaset procent (z 15 z³ na ponad 70)
op³ata œrodowiskowa, jak¹ zak³ady
prowadz¹ce sk³adowiska odpadów
bêd¹ odprowadzaæ do urzêdu mar-
sza³kowskiego. Jest to cena za œmieci
nieprzetworzone. Wzrost tej op³aty
wi¹¿e siê z prób¹ wymuszenia na gmi-
nach segregacji œmieci, ale na³o¿enie
tego obowi¹zku zapowiadane by³o od
lat. Niektóre gminy same lub poprzez
stowarzyszenia i zwi¹zki celowe ju¿
dawno pobudowa³y zak³ady segrega-
cji, inne nie maj¹ nawet porz¹dnych
wysypisk lub wkrótce je zamkn¹.

R XXI CZY XXII?
Próbê budowania takiego zak³adu

dla wielu gmin podj¹³ Celowy Zwi¹-
zek Gmin R-XXI w Nowogardzie,

który zrzesza³ 28 gmin, w tym Draw-
sko Pom. Obecnie 27, gdy¿ gmina
Goleniów zniecierpliwiona brakiem
dzia³añ tego zwi¹zku wyst¹pi³a z nie-
go i przenios³a siê do podobnego w
Stargardzie Szczeciñskim.

Prowadzony przez CZG Regio-
nalny Zak³ad Gospodarowania Odpa-
dami zosta³ zlikwidowany 1 stycznia
2007 r. CZG prowadzi oddzia³y (prze-
³adunki), miêdzy innymi w Mielenku
Drawskim. Problem w tym, ¿e od lat
dzia³alnoœæ CZG koñczy siê na zapo-
wiedziach. Gminy co roku p³ac¹
sk³adkê w wysokoœci 1 z³otówki od
mieszkañca, a do tej pory nic z tego
nie maj¹. Warto przytoczyæ cyfry – w
2006 r. wp³ywy z gmin wynios³y 800
tys. z³, zaœ wydatki na administracjê
Zwi¹zku prawie 200 tys. z³. Pad³y
wiêc zarzuty, ¿e kilku by³ych dzia³a-
czy SLD uwi³o sobie ciep³e gniazdko
i kasuje pieni¹dze.

Gminy przez brak zdecydowa-
nych dzia³añ bêd¹ musia³y ponosiæ
wiêc dodatkowe koszty spowodowa-
ne brakiem segregacji odpadów.

PODATEK DO WSPÓLNEGO
WORKA CZY ZA ŒMIECI?
Decyzjê o przeprowadzeniu refe-

rendum musi podj¹æ rada. To ona zde-
cyduje, czy zostanie przeprowadzo-
ne. Burmistrz zapowiada, ¿e podatek
za œmieci móg³by siê zmniejszyæ o 25
– 30 procent, ale p³acili by go wszy-
scy, niezale¿nie od tego, ile wytwa-
rzaj¹ œmieci, czy je segreguj¹, czy za-
œmiecaj¹ œrodowisko. Dzisiaj trudno
oceniæ ten pomys³, bo jest za ma³o da-
nych. Czy podatek by³by od osoby,
czy te¿ od rodziny, jak jest obecnie w
domach, bo gdyby to pierwsze, to
dotkn¹³by rodziny wielodzietne. Ro-
dzi siê te¿ w¹tpliwoœæ, czy aby ten
sposób rozwi¹zania tego problemu
nie jest ucieczk¹ przed wieloletnimi
zaniedbaniami w sferze gospodarki
odpadami i wprowadzania segregacji.
Wzrost op³at wymusza racjonalizacjê
tej gospodarki, budowania systemu,
edukacji itp. Zap³acenie podatku, któ-
ry pokryje wzrost kosztów mo¿e za-
trzymaæ te tendencje. Bo po co coœ
zmieniaæ, jak siê ma pieni¹dze?  KAR
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POD PANOWANIEM
MI£OŒCIWEGO RZ¥DU
MEDIALNEGO

Podobno telewizja pu-
bliczna do tej pory emituje
„Czterech pancernych i
psa” obiecuj¹c, ¿e jak owa
ferajna wiedzie ju¿ do
NATO i Unii Europejskiej,
to wtedy do owej czeredy
doszlusuje siê kogoœ z SLD
- jako tego, który ów s³ynny
czo³g przeprowadzi³ przez
tak zwane ró¿ne koleje losu.
Zazdroszczê telewizji pu-
blicznej tak ambitnych pla-
nów i zastanawiam siê, czy
ju¿ mo¿na rzec coœ konkret-
niejszego na temat rekruta-
cji aktualnych kadr tam pra-
cuj¹cych, czy jeszcze nie
czas psuæ tê znakomit¹, pan-
cern¹ euforiê. Tak dobiera-
ne kadry do czegoœ musz¹
byæ jeszcze potrzebne i z
tego to powodu nie bez nie-
pokoju budzê siê ka¿dego
ranka, rozgl¹daj¹c siê
wokó³, czy to aby  nie ju¿.
Akurat mamy 13 grudnia i
rz¹dy rz¹du medialnego.

O TYCH OD STANÓW
WOJENNYCH

Gdybym by³  pracowni-
kiem tej firmy, która na moje
wykszta³cenie wyda³a nieco
grosza i nawet pracê oferu-
j¹c (dlatego w temacie je-
stem nieco zorientowany),
to wtedy zleci³bym do pro-
dukcji wiele odcinków na
temat gehenny polskiego
koœcio³a katolickiego pod
rz¹dami tych, co to póŸniej
Polskê nie tylko do Unii Eu-
ropejskiej wprowadzili, ale
jeszcze nawet i do NATO,
ale jeszcze wczeœniej wpro-
wadzili w³aœnie stan wojen-
ny. O wielu morderstwach
pope³nianych w Polsce na
ksiê¿ach jest potrzebna co-
dzienna telewizja, ale jej nie
ma. O jak najbardziej
wspó³czesnych mordach
politycznych w Polsce we-

dle chocia¿by raportu Roki-
ty – ponad stu ludzi. W tych
dniach tego rodzaju potrze-
by zadymia siê dyskusj¹ o
zbêdnoœci matur z religii.
Wiadomo, ¿e wedle Stalina,
i jego tu jak¿e dobrze siê
maj¹cych pozosta³oœci do
dzisiaj, tego rodzaju potrze-
by byæ nie mo¿e, bo „... a to
Polska w³aœnie”. Jeden z
g³ównych tu wyznawców
Stalina, Jakub Berman, nie
owija³ niczego bawe³nê,
cytujê; - Jestem jednak
przekonany, ¿e suma konse-
kwentnie i umiejêtnie pro-
wadzonych przez nas dzia-
³añ przyniesie w koñcu
efekty i stworzy now¹ œwia-
domoœæ Polaków, bo
sprawdz¹ siê, musz¹ siê
sprawdziæ, wszystkie ko-
rzyœci wyp³ywaj¹ce z no-
wych trawersacji i jeœli nie
zniszczy nas wojna atomo-
wa i nie pójdziemy w nie-
wiadome, nast¹pi wreszcie
prze³om w ich mentalnoœci,
który da zupe³nie inn¹ treœæ
i jakoœæ. A wtedy my, komu-
niœci, bêdziemy mogli za-
stosowaæ wszystkie demo-
kratyczne zasady, które
chcielibyœmy zastosowaæ. -

Nie wiem do dzisiaj, czy
Jakub Berman to nazwisko
prawdziwe, czy przybrane.
S¹dz¹c po stosunku do Po-
laków, to prawdziwe.

WYBORY WEDLE
S£U¯B

A gdybym chcia³ daæ te-
lewizji pomys³ na coœ abso-
lutnie wyj¹tkowego, to wte-
dy... Otó¿; te same s³u¿by,
które wyciê³y z prezydentu-
ry Cimoszewicza, J. Ka-
czyñskiemu podes³a³y
pewnego rodzaju koalicjan-
ta, by zaskakuj¹cego pre-
miera za³atwiæ, kiedy tylko
bêdzie trzeba, w wypadku
przegranych przez PO wy-
borów. I - wybory zosta³y
przegrane. Premier wzi¹³
koalicjanta, ale go maksy-
malnie wykorzysta³. Tak¿e

Stan wojenny ? c.d.

Pasa¿er na lufie siad³ sobie okrakiem

DOK¥D MO¯NA DOJECHAÆ
NA JEDNYM CZO£GU?

przeciwko tym, którzy to
jajo mu podrzucili.  Do koñ-
ca. Potem wreszcie „barwne
krawaty” pos³a³ na politycz-
ny stryczek. I tam sobie
wisz¹ do dzisiaj.

PO w s³u¿bach powróci-
³a do uk³adu, który wykosi³
J. Kaczyñski. A koszony by³
uk³ad SLD. £y¿wiñski by³
cz³owiekiem SB, o czym
us³u¿ne media-inaczej (tzn.,
jeszcze inaczej) ledwie co
informowa³y. Niedawny
premier w takiej walce zbu-
dowa³ partiê, któr¹ to - we-
dle Sikorskiego - hordê,
trzeba wyr¿n¹æ. Teraz przy
milczeniu mediów jeszcze
inaczej, horda bêdzie wy¿y-
nana, tylko, ¿e ze wzglêdu
na mo¿liwoœci i zdolnoœci
POstrzelczych, nie bêdzie
ani p³aczu, ani zgrzytania
zêbów, tylko, mo¿e, nieco
chichotu. Akurat s³yszê, ¿e
Tusk z trzech spraw do za³a-
twienia w Berlinie, nie za³a-
twi³ ani jednej. Ma³o, obok
R. Sikorskiego politykê za-
graniczn¹ w medialnej eki-
pie D. Tuska uprawia jesz-
cze kilka osób nie informu-
j¹cych siebie o przedsiêbra-
nych poci¹gniêciach. Banki
w Polsce przede wszystkim
w rêkach niemieckich, do-
rzuca w rozmowie o rurze
pod Ba³tykiem ekspert. Te-
raz ju¿ tylko Putin mo¿e
pomóc?

Podany wy¿ej wariant
politycznego serialu nale-
¿a³oby przenieœæ do staro-
¿ytnej Grecji, by móc po-
wiedzieæ jeszcze wiêcej i
nie nara¿aæ sie na dzia³anie
s³u¿b Platformy, które, we-
dle premiera J. Kaczyñskie-
go, rusz¹ lada dzieñ. Cieka-
we, czy gdy ju¿ i ich czas
minie, telewizja publiczna
znów uruchomi „Czterech
pancerncyh i psa”. Z siedz¹-
cym okrakiem na lufie czo³-
gu Napieralskim na ulicach
Brukseli tym razem. Tylko
Szarika szkoda, wiernego
psa. Có¿ winien pies.

              Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). Ulicz-
ka Zau³ek to centrum miasta.
Niestety, zaniedbana ponad
miarê wszelk¹. Po³aæ ziemi
pod oknami budynków z uli-
cy 11 Listopada w stanie bez-
ho³owia totalnego. Dalej –
istny koszmar.

 Na utwardzenie uliczki na
przysz³y rok zaproponowano
110.000 z³otych. Ciœnie siê
pytanie – takie miejsca w Z³o-
cieñcu s¹ do ponownego zbu-
dowania. Pora na przedsiê-
biorstwo, które zaproponuje
takie dzia³anie. Pracê dla jej
poszukuj¹cych. Dlaczego nie
ma takich propozycji? Dlacze-
go m³odzie¿ ze Z³ocieñca bu-
duje Irlandiê, Angliê, a nie Z³o-
cieniec? W przypadku tej
uliczki miejscowe propozycje
w przysz³ym roku dorzuc¹

50.000 z³otych, a jeszcze rok
póŸniej te¿ 50.000 z³otych, a
ruina bêdzie sobie niby ¿y³a i
niby sobie kwit³a. A Irlandia i
Anglia bêd¹ siê temu z³ocie-
nieckiemu zau³kowi przygl¹-
daæ z niek³amanym zdziwie-
niem, bo wiedz¹ przecie¿, ¿e
m³odzie¿ ze Z³ocieñca potrafi
naprawdê sporo. Kto gotów
tam ze Z³ocieñca pojechaæ i ju¿
coœ naszym sensownego w
Z³ocieñcu zaproponowaæ?
Mo¿e jacyœ miejscowi samo-
rz¹dowcy od spó³ek gmin-
nych? Czas ju¿! Wysokie na-
grody zobowi¹zuj¹. A i wska-
zania premiera Donalda Tuska
jednoznaczne. Do tego wybo-
ry tu wygra³a Platforma. Dla
œwiêtego spokoju niektó-
rych??? Dla Zau³ka???

Tadeusz Nosel

Kto w Z³ocieñcu  do realizacji zapowiedzi Tuska?

BUDUJ¥ IRLANDIÊ,
BUDUJ¥ ANGLIÊ, A ZAU£EK
W Z£OCIEÑCU SOBIE CZEKA
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(Z£OCIENIEC). Rozmowa
przed wys³aniem materia³ów ze
Z³ocieñca do redakcji; - Proszê,
ulica Fryderyka Chopina. W tra-
gicznym stanie technicznym. Nie
mo¿na nikogo doprosiæ siê o zmie-
nienie tego stanu rzeczy. - Repor-
ter obieca³, ¿e natychmiast tam
bêdzie. I by³ . Ale pan S.P wola³
sam wszystkiego dopilnowaæ i te¿
jeszcze raz na tê ulicê przyszed³.
Asystowa³ przy robieniu zdjêæ.

P³ytki na chodnikach jeœli s¹, to
powykrêcane na wszystkie mo¿liwe
strony. Jeden z uskoków, który trze-
ba tam pokonaæ, ma dobrych kilka-
dziesi¹t centymetrów wysokoœci
zapadliska. Biegnie przez ca³¹ sze-
rokoœæ chodnika. S³owem, wszyst-
ko do natychmiastowej naprawy.
Chodnikiem do Szko³y Podstawo-
wej nr 2 codziennie uczêszcza kilka-
set dzieci. Codziennie. Jak blisko
tragedii, której do tej pory – odpu-
kaæ- jeszcze nie by³o.

Dwa kwadranse po pobycie na
ulicy Fryderyka Chopina; sympa-
tyczna pani, jak siê okazuje - mama
dwójki dzieci chodz¹cej do rzeczo-
nej szko³y: - Proszê o pomoc. Chod-
nik na ulicy Fryderyka Chopina nie
do u¿ytku nie tylko przez dzieci. Kto
wreszcie zareaguje? By³am w tej
sprawie w Urzêdzie. I nic. Powie-
dzieli, ¿e to nie ich problem, bo to
droga krajowa. Nic gminie do niej.
To co, mam codziennie przez d³ugie
lata dr¿eæ o bezpieczeñstwo dzieci

Chodnik na ulicy Fryderyka Chopina p³ynie sobie zwolna

AUTONOMICZNA AUTONOMIA
W SAMORZ¥DOWEJ
Z£OCIENIECKIEJ AUTONOMII

na tym badziewiu. Synek z³ama³
nogê, ale na huœtawce. Nawet zasta-
nowi³am siê, czy nie powiedzieæ, ¿e
na tym chodniku. Bo ten chodnik
tylko na to czeka. -

Nie mo¿e byæ tak w niby cywili-
zowanym samorz¹dzie, ¿e spycho-
logia jest jedn¹ z technik codzienne-
go postêpowania. Jeœli nie potrafi
siê za³atwiæ sprawy, bo to droga
krajowa, to trzeba sobie podziêko-
waæ za w³asne zajêcia samorz¹dowe
wyj¹tkowo sowicie op³acane i na-
gradzane. Ludzi z autentyczn¹ ini-
cjatyw¹ wokó³ wielu, pora ust¹piæ
pola choæby i ze wzglêdu na stan
chodnika na ulicy Fryderyka Chopi-
na. Zalany asfalt do gry w koszy-
kówkê nad W¹saw¹ te¿ jest krajo-
wy? Woda pod sto³em do ping -
ponga to te¿ jest krajówka? Zalany
parking przy Szkolniaku oddany do
u¿ytku kilkanaœcie tygodni temu -
te¿ krajowy?

Oby w koñcu nie by³o tak, ¿e
urzêdnicy swoje nieudolnoœci bêd¹
t³umaczyæ spornymi kwestiami do-
tycz¹cymi w ogóle w³asnoœci tych
ziem? To nie nasze, to nie krajowe,
to.... europejskie i niemieckie.
Wszystkie znaki na niebie i ziemi
pokazuj¹, ¿e mo¿e byæ i tak.

Tadeusz Nosel

PS. Przerabiamy sobie z Czytel-
nikami stan techniczny miasta. Ty-
godnik mo¿na zachêcaæ do wielu
innych dzia³añ. Choæby pytaj¹c o
gminne z³otówki. Tygodnik zawsze
do us³ug.  lesso1@op.pl

(Z£OCIENIEC). Po interwen-
cjach Tygodnika w sprawie braku
³awek na peronach z³ocienieckiego
dworca PKP by³o nieco szumu i nic
siê w temacie nie zmieni³o. Nadal na
peronie pierwszym straszy jedna
zdezelowana ³aweczka, dachy pero-
nów ciekn¹, pod nimi stoj¹ ka³u¿e
wody, a podró¿ni na PKP do niejed-
nego ju¿ przywykli. W Polsce s¹
uruchamiane linie prywatne. Gdy
kolejowa prywata przybêdzie i do
nas, to pewnikiem z peronowymi
³awkami. Z obecn¹ prywat¹ na ten
temat trudno dyskutowaæ.

Jest ju¿ nowy rozk³ad jazdy. Oto
on: wa¿ny od 9 do 13 grudnia roku
przysz³ego. Godziny odjazdu do
Szczecinka – 5.21 (1), 10.33, 14.31
(2), 16.39, 20.37(3).

Do Runowa Pomorskiego –
12.47 (2), 19.08 (3).

Do Szczecina – 5.50 (1), 8.11, 16.42.
Objaœnienie: (1) – kursuje co-

dziennie oprócz 26 XII i 24 III. (2)
– kursuje od poniedzia³ku do soboty
oprócz œwi¹t do 20 VI. (3) – kursuje

Kto prze³amie z³ocienieck¹ kulturaln¹ sztampkê???

JEST PIÊKNY
DWORZEC, TRZEBA
MU JEDNAK KOGOŒ
Z POMYŒLUNKIEM

codziennie oprócz 25 XII i 23 III.
Na dworcu jest kasa PKP. Tak¿e

PKS. Rêk¹ pana kasjera s¹ wypisa-
ne poci¹gi odje¿d¿aj¹ce ze Stargar-
du Szczeciñskiego. Tak¿e z Runowa
Pomorskiego.

W poczekalni dworca powie-
szono kilka plakatów kolejowych.
Niby nic takiego, a jak wiele – oka-
zuje siê na miejscu. A¿ prosi siê o
imprezy artystyczne w tym miej-
scu; spotkania drogi, stachuriady,
muzyka z lat wiadomych – taka
pod drogê i pod kolej w³aœnie.
Gdzie w Z³ocieñcu poukrywali siê
wszelcy animatorzy tutejszego
¿ycia kulturalnego? Ta ³aweczka
na peronie czeka....

                          Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). I w minionym

roku nie uporano siê w mieœcie

ze spe³nieniem próœb o ³awki

przy g³ównych ulicach. Ma³o

tego, zlikwidowano jedn¹ z

niezwykle potrzebnych ³aweczek

naprzeciwko AGATY. Pozosta³a

jedna w pobli¿u wiecznie

zaniedbanego trawnika.

Argumentowano tak¿e tym, ¿e

do miejsc, gdzie ³awki mog³yby

stan¹æ, nie siêgaj¹ oczka kamer

– podgl¹daczek. Min¹³ rok,

problemu nie rozwi¹zano.

Tu¿ obok centrum, na Osiedlu Czaplineckim,
jest zupe³nie inaczej

S¥ PIENI¥DZE NA KAMERY
I NA ICH OBS£UGÊ, NIE MA NA
£AWKI DLA MIESZKAÑCÓW

A na Osiedlu Czaplineckim
jest tak: zamontowano w kilku-
nastu miejscach piêknie zapro-
jektowane i wykonane ³awki. Do
tego wyj¹tkowo estetycznie
ustawiono je wœród zieleni. Nikt
do tej pory nie t³umaczy³ siê na
Osiedlu tym, ¿e kamera nie siê-
ga. P³ac¹ na tym Osiedlu inaczej,
czy co. A mo¿e tam nie ¿adnej
Rady. Albo jest. Tylko, ¿e zupe³-
nie inna?

A w centrum miasta jest tak, jak
to widzimy od lat na okr¹g³o.

Tadeusz Nosel
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Z ¯YCIA PARAFII
Parafia œwiêtej Jadwigi

GRUDNIE W POLSCE
(Z£OCIENIEC) W tych dniach

grudnia nasz¹ pamiêci¹ siêgamy do
bolesnych doœwiadczeñ naszej naj-
nowszej historii: 16 XII 1970 roku
dokonano masakry robotników na
Wybrze¿u, 13 grudnia 1981 roku
wprowadzono stan wojenny, a 16
grudnia tego¿ roku dokonano pacyfi-
kacji kopalni „Wujek” na Œl¹sku. W
naszych modlitwach pamiêtajmy o
ofiarach tamtych dni.

Parafia œwiêtej Jadwigi Królowej

Z LAMPIONAMI
NA RORATY

(Z£OCIENIEC). Dzieci zaproszo-
ne na Roraty: poniedzia³ek godzina
18.00, we wtorek i œrodê – 7.00. Zapro-
szenie wa¿ne z lampionami?

Parafia œwiêtej Jadwigi

ODESZLI OD NAS...
(Z£OCIENIEC). W tym tygo-

dniu z naszej wspólnoty odeszli: +
Kazimierz Jêdrzejczak i + Stanis³aw
Ko³ek. Wieczny odpoczynek racz im
daæ Panie...

Parafia œwiêtej Jadwigi

OP£ATKI
DO MIESZKAÑ

(Z£OCIENIEC). Jeszcze w tym ty-
godniu przedstawiciele naszej parafii
dostarcz¹ do Pañswta mieszkañ poœwiê-
cone op³atki na stó³ wigilijny. Bóg zap³aæ
za sk³adane ofiary. Op³atki mo¿na nabyæ
równie¿ w kancelarii parafialnej.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

RORATY, GODZINKI,
RORATY DLA DZIECI

(Z£OCIENIEC). Roraty codzien-
nie o godzinie 6.30. Godzinki o godzi-
nie 6.00. Roraty dla dzieci od ponie-
dzia³ku do pi¹tku o godzinie 17.00.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

BLISKO ŒWIÊTA
(Z£OCIENIEC). Op³atki po

Mszach œwiêtych przy o³tarzu.
Œwieczki, kartki œwi¹teczne, kalen-
darze i prasa w kaplicy Matki Bo¿ej
Ostrobramskiej. Goœæ Niedzielny z
dodatkiem – nowa encyklika Ojca
Œwiêtego Benedykta XVI.

Parafia œwiêtej Jadwigi

REKOLEKCJE
ADWENTOWE

(Z³ocieniec). Od czwartku do
soboty (13 – 15 grudnia) zapraszamy
na rekolekcje adwentowe. Przepro-
wadzi rekolekcje ksi¹dz kanonik
W³adys³aw Deryng z Pi³y.

(Z£OCIENIEC). Nie czas jesz-
cze by wyjawiaæ, jakim to sposobem
Z³ocieniec za jedno ze swych insy-
gniów ma niemieckiego zaj¹ca w
kamieniu, a nie na przyk³ad piastow-
skiego woja z Placu 650-lecia Mia-
sta. Jednym z powodów takiego, a
nie innego wyboru, jest rodzaj kadr
zatrudnianych tu odwiecznie w tak
zwanej kulturze. To miêdzy innymi
kadry, dla których jeszcze do nie tak
dawna has³o “Polska w Europie”
brzmia³o obrazoburczo, nie mówi¹c
ju¿ o naszym kraju w NATO. PóŸ-
niej, tytu³em ju¿ przypodobania siê
owej Europie, Niemcom, z byle ka-
mienia w naszym mieœcie, bez ja-
kichkolwiek konsultacji z kimkol-
wiek, owe kadry pochodzenia naj-
delikatniej mówi¹c pezetpeerow-
skiego, uczyni³y zaj¹ca maskotk¹
miasta.

Tymczasem na Placu 650 – lecia
Miasta stoi sobie piastowski woj
d³uta miejscowego rzeŸbiarza, Ma-
riana Giluka. Woj ob³azi w tych

Zajêcze dylematy Z³ocieñca

MYŒLENIE ZAJ¥CEM

dniach z konserwuj¹cej go emulsji,
czeka na pomoc miejscowych pa-
triotów akurat w tych dniach trzy-
maj¹cych za uszy zaj¹ca w kamie-
niu. Tutejsi macherzy od kultury, od
promocji, od nie tylko dobrego, ale

i m¹drego imienia miasta, robi¹ co-
dziennie swoje z dala od tej postaci.
Kogo poprosiæ o pomoc w tym mie-
œcie kamiennego zaj¹ca i piastowe-
go woja ob³a¿¹cego z emulsji?

Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC) W pobli¿u je-
ziora Czarnówek dziej¹ siê rzeczy
nies³ychane. A to wrota naszej
Puszczy Drawskiej. Otó¿ pojazdy
o olbrzymich ko³ach rozje¿d¿aj¹
podmok³e alejki spacerowe. Kole-
iny po ich przejeŸdzie siêgaj¹
metra g³êbokoœci. O jeŸdzie rowe-
rem alejkami nie ma mowy, tak
zdewastowano owe leœne dukty.
Ma³o tego.

Samochody pomniejsze
je¿d¿¹ce œladami wy¿³obionymi w

Niszcz¹ leœne drogi nad Czarnówkiem

CO SIÊ DZIEJE
W PUSZCZY DRAWSKIEJ?

leœnym poszyciu, na swoj¹ rêkê (na
swoje ko³a?) zamiast jechaæ wy-
¿³obionymi dró¿kami a¿ do drogi na
Cieszyno, zje¿d¿aj¹ w alejki boczne
i ka¿dy niszczy te niebywale urokli-
we dró¿ki. Dobrze by³oby, aby wie-
loœæ s³u¿b miejskich w Z³ocieñcu
wyjaœni³a te sprawy. Dodajmy, jeden
z samochodów maj¹c wielk¹ szansê
na zniszczenie przydro¿nego mrowi-
ska, nie zrobi³ tego, a tylko omskn¹³
siê o nie ogumieniem kó³. Mrowisko
jeszcze ¿yje. Do kiedy?          (tan)

(Z£OCIENIEC). DYSKUSYJ-
NY KLUB KSI¥¯KI przy BIBLIO-
TECE PUBLICZNEJ w Z£OCIEÑ-
CU zaprasza na spotkanie, na któ-
rym zostanie omówiona ksi¹¿ka
Ryszarda Kapuœciñskiego „POD-
RÓ¯E Z HERODOTEM”.

Spotkanie, po³¹czone z dyskusj¹
i pokazem multimedialnym, odbê-
dzie siê 12 grudnia w czytelni Bi-
blioteki przy ulicy 3 Pu³ku Pie-
choty o godzinie 18.00.

Serdecznie zapraszamy cz³on-
ków Klubu i wszystkich zaintereso-
wanych.                                  (UM)

„Lustrowaæ” ka¿dy mo¿e

POD LUP¥
RYSZARD
KAPUŒCIÑSKI

 Biblioteka w Z³ocieñcu zapra-
sza na œwi¹teczny kiermasz ksi¹¿ek
u¿ywanych.

Na kiermaszu bêdzie mo¿na zna-
leŸæ literaturê piêkn¹, ksi¹¿ki o tema-
tyce specjalistycznej oraz lektury.

10 grudnia br. do 3 stycznia 2008 r.
ZAPRASZAMY OD PONIE-

DZIA£KU DO PI¥TKU W GO-
DZINACH OD 10.00 DO 18.00.

W SOBOTY OD 10.00 DO 14.00.

BIBLIOTEKA
ZAPRASZA
NA KIERMASZ
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Zareklamuj siê
w powiecie œwidwiñskim

w dwutygodniku Wieœci Œwidwiñskie
i powiecie ³obeskim
w Tygodniku £obeskim

Biuro Reklamy Tel./fax 091 3973730

Z ¯YCIA PARAFII
Parafia Maryi Wniebowziêtej

POCZ¥TEK
REKOLEKCJI

(Z£OCIENIEC). Rekolekcje w
naszej parafii od III Niedzieli Ad-
wentu (szesnasty grudnia).

Parafia Maryi Wniebowziêtej

27 NUMER „SPOTKAÑ”
(Z£OCIENIEC). U pocz¹tku dru-

giego tygodnia adwentu otrzymaliœmy
kolejny, dwudziesty siódmy numer ty-
godnika parafialnego SPOTKANIA.
Pismo ukazuje siê staraniem parafii
Maryi Wniebowziêtej.

NAJCZYSTSZA KOBIETA
ŒWIATA  – to tytu³ artyku³u odredak-
cyjnego, który otwiera myœl; - Pomimo,
¿e przysz³a na œwiat jak ka¿dy cz³owiek,
zosta³a zachowana od nieczystoœci
grzechu pierworodnego. 8 grudnia Ko-
œció³ czci tajemnicê Niepokalanego
Poczêcia Matki Bo¿ej.

W Po S³owie o adwencie artyku³
Magdaleny Frankowskiej. Na ostatniej
stronie „wa¿niejsze og³oszenia”. Tak¿e
proœba o modlitwê w intencji beatyfika-
cji wspó³za³o¿yciela zmartwychwstañ-
ców Hieronima Kajsiewicza. Dwa zdjê-
cia ze spotkania ministrantów w uroczy-
stoœæ Chrystusa Króla 25 listopada. (t)

Spotkanie Czwartkowe

W PARAFII MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ

(Z£OCIENIEC). Spotkanie
Czwartkowe 13 grudnia o godzinie
19.00. Temat: Z NIZIN MORAL-
NYCH DO SZCZYTÓW ŒWIÊTO-
ŒCI. Bogdan Jañski – za³o¿yciel
Zmartwychwstañców.

Spotkanie poprowadzi ksi¹dz
Wojciech Mleczko.

Parafia œwiêtej Jadwigi

PRZED ŒLUBEM
(Z£OCIENIEC). Zapowiedzi

przedœlubne: 1) Dobrowolski Miros³aw
i Lewandowska Maja 2) Ciesielski
Rafa³ i Arciuch Sylwia.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

ZAPOWIEDZI
PZREDŒLUBNE

(Z£OCIENIEC). Do sakramentu
ma³¿eñstwa przygotowuj¹ siê: 1. Da-
mian Œliwiñski, kawaler, zamieszka-
³y Z³ocieniec i Elwira Szubert, panna,
zamieszka³a Z³ocieniec. ZapowiedŸ
I. 2. Marcin Rapacz, kawaler, za-
mieszka³y Z³ocieniec i Katarzyna
Kania, panna, zamieszka³a Z³ocie-
niec. ZapowiedŸ I.

Z uwag¹ wys³ucha³em
niedawnej rozmowy z by³ym
premierem Jerzym Buzkiem,
w których opowiada³ o pracach
maj¹cych na celu
wprowadzenie Polski do NATO
i do Unii Europejskiej. Mówi³,
¿e jego rz¹d wykona³ szereg
dzia³añ, których efektem
jest w³aœnie dzisiejsza
miêdzynarodowa pozycja
Polski. To tak¿e cena, któr¹
ten rz¹d zap³aci³ odrzucaj¹c
pokusê tymczasowej
popularnoœci ponad rzeczywiste
interesy pañstwa. By³y premier
doda³ kilka s³ów o pracy
ówczesnych mediów w ca³oœci
w rêkach SLD. - Bardzo,
niezwykle nam przeszkadza³y.
W jak¿e istotnych sprawach
by³y twardo przeciwko

interesom Polski. -
Minê³o kilka lat, a to w³aœnie

SLD z premierem Leszkiem Mille-
rem na siebie bierze te dwa polskie
akcesy. Na to im przysz³o. Nie doœæ,
¿e ruskich z terytorium pañstwa
wyprowadzili, to jeszcze „swoj¹”
Polskê do NATO i do Unii wprowa-
dzili. Obwieszczali, ¿e Kwaœniew-
ski, jak nie zostanie szefem NATO,
to przynajmniej bêdzie sekretarzem
ONZ. Co ci ludzie w tego rodzaju
swoich istnieniach musieli wyczy-
niaæ ze swymi krêgos³upami, to tyl-
ko te krêgos³upy wiedz¹. Dzisiaj
pierwsi s¹ Europejczykami. Tylko,
¿e w Europie obowi¹zuje zwyczaj
powiedzenia, co i sk¹d siê ma. My-
œlê tu o krêgos³upach przede wszyst-
kim. Nie tylko konta, ale i krêgos³u-
py. Ale¿ Polska znów awangardy siê
dorobi³a. Siwiec w Parlamencie
Europejskim, ale z teczk¹ jeszcze
tutaj.

Jest u nas wcale pokaŸna grupka
ludzi, do której te¿ chyba siê zaliczam,
która zawsze by³a w Europie. Kontr-
kulturowe ruchy prze³omu lat 60 i 70-
tych. Wolna Europa, podobnie jak
dzisiaj Radio Maryja. Podziemna li-
teratura, podziemna muzyka. Tajne
pokazy filmowe. Podró¿e po Europie,
a nawet dalej. Wieczne studiowanie w
wielkich miastach na tak zwanych
dobrych uniwersytetach. We Wro-
c³awiu na uniwersytecie od kogoœ
wyj¹tkowego us³ysza³em; - Tylko nie
myœlcie pañstwo, ¿e my nie umieliby-
œmy wam urz¹dziæ dobrych studiów.
Sami pañstwo wiecie, jak jest. -

Chcesz zniszczyæ obywatela, zabierz mu media

EUROPEJCZYCY Z PRZYMUSU
I EUROPEJCZYCY

Sport – bij Ruska... to by³  te¿ taki
sport. To by³a Polska, której niby nie
by³o, a by³a przede wszystkim. W³a-
dza, to by³ obciach. Po¿al siê Bo¿e,
iluœ tam pacanów, co to dopiero pod
os³on¹ obcych czo³gów uchodzili tu
za obywateli.

Podziemie by³o wszêdzie.
Wszystko, co istotne, by³o pod zie-
mi¹. Na niej trwa³y pozory pod ta-
kim lub innym przymusem. Dzien-
nikarz by³  œwiêt¹ krow¹, ale tylko
do czasu, gdy wiernie s³u¿y³ za naj-
mimordê. Wielu z nich do dzisiaj
jeszcze elektronicznie wciska siê do
naszych domów, za pracodawców
maj¹c ju¿ kogoœ zupe³nie innego.
Dziennikarze wtedy ¿yli najkrócej,
bo nawet we œnie musieli s³u¿yæ
przeciwko wszystkim i przeciwko
sobie. Jeszcze gorzej o nich mawia³
spec od tych spraw na UW profesor
Tadeusz Kupis. Profesor, w tych
sprawach – wyrocznia. Przestrzega³
studentów, by siê reflektowali i re-
zygnowali z tego zawodu.

Ale i wtedy byli tacy dziennika-
rze, którzy potrafili przemyciæ wie-
le. Jakby te¿ podziemni. Stra¿e nad
nimi czuwa³y straszne, nawet nad
sprawozdawcami sportowymi, któ-
rzy zbyt przeci¹gle krzyczeli bia³o-
ooo – czeerwonaaa. Podobnie jak
dzisiaj: pañstwo – nie, naród – nie,
banki – nie, przedsiêbiorstwa – nie.
Media – nie. Internacjonalizm, to
znaczy kosmopolityzm, to znaczy
unijnoœæ, czyli globalizm. Kolejne
„izmy”, miejmy nadziejê, ¿e dalekie
od – faszyzmu i bolszewizmu. Wie-
my przecie¿, ¿e Europa to zdolny
kontynent.

Dziennikarze technikê przemy-
cania stosuj¹ do dzisiaj. W publicz-
nej telewizji, w publicznym radio.
W mediach handlowych tego nie
ma, jest w nich tak, ¿e nawet nie ma
tam usi³owañ przemycania czego-
kolwiek. Dlatego nie wyobra¿am
sobie, ¿e nie bêdzie tu mediów pu-
blicznych. Musz¹ byæ. Teraz lec¹ na
nie ró¿ni handlarze, ale pod has³em
handlu tylko pozornie. Tym s³u¿-
bom idzie o to, by ju¿ nikt i nigdzie
nie przemyca³ – bia³ooooczeeerwo-
oonana, pañstwo, naród, wiara. W
medyjkach handelkowych nad tym
zapanowano. Bo te medyjka, s¹ bar-
dziej cwaniutkie, ni¿ ktokolwiek
móg³by s¹dziæ. Leci oto Pan Tade-
usz, ale z proszkiem do prania.
Ogl¹dasz ubeka bij¹cego na odlew
¿o³nierza AK, a tu z nag³a panienka
oferuje ci tylko tê polisê ubezpie-
czeniow¹. Uczysz synka jeszcze z
Elementarza Falskiego, a tu profe-

sor belwederska Senyszyn wchodzi
do pokoju z tabunem p³ci mêskiej
inaczej. W Elementarzu przeszka-
dza³ Murzynek Bambo, teraz w tele-
wizorach nikomu nie przeszkadza
tabun peda³ów z peda³ówkami.

Ktoœ, kto chce ukraœæ media
publiczne, winien byæ natychmiast
pogoniony. Te media maj¹ staæ siê
obywatelskie. Wedle nowej formu-
³y dziennikarskiej. Obcych handla-
rzy trzeba pogoniæ pomys³em me-
diów publicznych i obywatelskich.
Dziennikarz nie mo¿e s³u¿yæ swemu
wydawcy, ma byæ pomocny swym
wspó³obywatelom. Dziennikarz, za
peerelu zwyk³y najmimorda, potem
pracuj¹cy na umowê zlecenie nie-
wolnik medialny, powinien obecnie
zwolna ju¿ sposobiæ siê do pracy na
rzecz obywatela. To wisi w powie-
trzu. Dlatego czereda handlarzy tak
gangstersko prze w tê stronê. Poma-
ga w tym medialny premier i medial-
ny rz¹d. Bo jak im siê napaœæ nie
uda, to w Polsce powstanie to, co
tutaj wieszczê: media obywatelskie.
A jak one tu powstan¹, to i szansa na
pañstwo bêdzie, na ojczyznê, na
bia³ooooczeerwon¹ nie tylko na
stadionach. Bo w obywatelach jest
si³a najwiêksza, dlatego szar¿a na
media publiczne jest walk¹ z tym
pañstwem, z tymi obywatelami, z
bia³o czerwon¹, z narodem. Walcz¹
z Polsk¹ ci¹gle ci sami (mutanty?)
od czasu, gdy regu³y gry wyznacza³
tu Stalin. Teraz stamt¹d bierzemy
oligarchizacjê ustroju zwan¹ æwi¹-
kalizacj¹. Dla oligarchy obywatel
jest niczym, ale z w³asnymi media-
mi, ma nawet w³asn¹ narodowoœæ.
Dlatego media maj¹ byæ oligar-
chów. W Polsce ju¿ w gruncie rze-
czy s¹. To ostatni tu zwyciêzcy
wyborów. Teraz kolej na nowy
ustrój – medialny i oligarchiczny.
W œrodku Europy, wyj¹tkowo zdol-
nego kontynentu. Ale, to nie takie
proste jak siê w Polsce nie raz ju¿
okaza³o. Szykuje siê wycieczka
górników do Stolicy.

Tadeusz Nosel
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(Z£OCIENIEC) Pierwsze dni
grudnia we wszystkich szko³ach
powiatu up³ynê³y pod has³em prób-
nych egzaminów maturalnych.

Powiat wzi¹³ udzia³ w akcji or-
ganizowanej przez wydawnictwo
Operon i Gazetê Wyborcz¹. Jak
przy ka¿dych egzaminach by³y ra-
doœci i zawody. Ktoœ trafi³ w pyta-

PRÓBNA MATURA

Grudniowe testowanie

nia, a ktoœ nie. Wa¿ne jest, to ¿eby
nasi przyszli abiturienci oswoili siê
z samym egzaminem i dokonali
wyboru kieruj¹c siê posiadan¹
wiedz¹ i umiejêtnoœciami.

W marcu kolejna próba, tym ra-
zem organizowana przez Okrêgow¹
Komisje Egzaminacyjn¹, a póŸniej
ju¿ tylko prawdziwa MATURA.  Filip

(Z£OCIENIEC) 6 grudnia sta-
³y zwyczajem nasz¹ szko³ê odwie-
dzi³ Miko³aj i to niekoniecznie ten
œwiêty. Odwiedza³ wszystkie zaka-
marki szko³y. Rozdawa³ prezenty,
wys³uchiwa³ piosenek, wierszyków.
Miko³ajowi towarzyszy³y dwie
Œnie¿ynki, które pomaga³y dŸwigaæ
prezenty      i rózgi- a tych równie¿

Miko³ajki w ZSP im. gen.
W³adys³awa Andersa w Z³ocieñcu

by³o niema³o. Trafia³y siê o dziwo
g³ównie naszym Profesorom, dla-
czego…? Reasumuj¹c by³o bardzo
mi³o. Dziêkujemy klasie 4 B Tech-
nikum Ochrony Œrodowiska z przy-
gotowanie tej zabawy. Miko³ajki
minê³y, a my ¿yjemy t¹ nadziej¹, ¿e
za rok równie¿ odwiedzi nas zacny
Pan z siw¹ brod¹.                   Filip

(Z£OCIENIEC) 30 listopada
2007 roku w Gimnazjum nr 2 w Z³o-
cieñcu odby³a siê specyficzna lekcja
historii, której tematem sta³o siê ro-
dzinne miasto, a rol¹ nauczyciela
przej¹³ wyj¹tkowy znawca tej¿e te-
matyki – pan Jaros³aw Leszcze³ow-
ski, autor dwóch pozycji literackich:
„Z³ocieniec. Czêœæ I” oraz „Ostatnie

Nietypowa lekcja historii
stulecie Falkenburga. Czêœæ II”.
Wyk³ad po³¹czony z pokazem multi-
medialnym zainteresowa³ gimnazja-
listów, których wiedza o Z³ocieñcu i
jego historii by³a dot¹d raczej nie-
wielka. Szczególnie spodoba³a im
siê forma opowiadania p. Leszcze-
³owskiego, który treœæ popar³ praw-
dziw¹ pasj¹ i fascynacj¹ tematem. (s)

(DRAWSKO POM.) Dnia
29.11.2007  w œwietlicy szkolnej
ZSP nr 1 odby³o siê uroczyste
otwarcie „Galerii”.

Na uroczystoœæ przybyli zapro-
szeni goœcie m.in. Starosta Drawski
- pan Stanis³aw Cybula, pani Izabe-
la Krê¿o³ek - Naczelnik Wydzia³u
Edukacji Starostwa Powiatowego w
Drawsku Pomorskim oraz pan An-
drzej B³eszyñski - lokalny artysta, a
jednoczeœnie rodzic.

Goœcie podziwiali ró¿ne techni-
ki rêkodzie³a artystycznego - malar-
stwo, rzeŸbê, sianoploty, wyroby z
gliny, haft, fotografiê itd. W „Gale-
rii” znalaz³y siê równie¿ prace arty-
styczne naszych uczniów, absol-
wentów oraz regionalnych artystów.
Swoje prace dostarczyli: pani Ewa
Kamiñska - Miko³ajczyk, pani Zu-
zanna Sikora, pan Fr. Jacek Gra-
bowski i wymieniony ju¿ wczeœniej

Otwarcie „Galerii”
pan Andrzej B³eszyñski - za co ser-
decznie dziêkujemy.

W „Galerii” ogl¹daliœmy rów-
nie¿ prace wykonane przez uczniów
podczas warsztatów artystycznych
prowadzonych w dniach 12 i
14.11.2007 przez pani¹ Ewê Ka-
miñsk¹ - Miko³ajczyk.

Otwarcie „Galerii” by³o punk-
tem kulminacyjnym projektu „Na-
sze artystyczne JA” realizowanego
przez oœmioosobow¹ grupê „Mi³o-
œników sztuki wspó³czesnej”. Pro-
jekt ten odbywa siê w ramach pro-
gramu „Dzia³aj lokalnie” pod patro-
natem Starosty Drawskiego.

Wszystkim, którzy przyczynili
siê do powstania tej „Galerii” ser-
decznie dziêkujemy.

Tego typu formy dzia³alnoœci
mobilizuj¹ m³odzie¿ do aktywnego
spêdzania czasu oraz motywuj¹ do
odkrywania „ukrytych talentów”.
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(DRAWSKO POM.) W obec-
nym roku szkolnym klasa II b z
ZSP nr 1 w Drawsku Pomorskim
realizuje projekt edukacyjny pt.
„Oblicza romantyzmu”, którego
pomys³odawc¹ jest p. A. Ignacak.

Za³o¿eniem projektu jest  przy-
swojenie przez uczniów za³o¿eñ i
treœci programowych oraz  poznanie
i opanowanie dzie³ epoki romanty-
zmu. Natomiast sama forma zdoby-
wania wiedzy odbiega od tej, która
zak³ada, ¿e uczeñ powinien siedzieæ
w ³awce i s³uchaæ biernie wyk³adu
nauczyciela.

Do tej pory klasa II b (humani-
styczno-dziennikarska) zmaga³a siê
w piêciu zespo³ach redakcyjnych
nad wydaniem w³asnego pisma o
podró¿ach romantyków. Efektem
trzytygodniowych wysi³ków jest
piêæ pism, które zawieraj¹ zdjêcia,
reprodukcje, informacje o pisa-
rzach, kompozytorach i malarzach
oraz zwi¹zkach ich ¿ycia z twórczo-
œci¹.  Poza tym m³odzie¿ mia³a szan-
sê dzia³aæ w grupach, doskonaliæ
komunikacjê interpersonaln¹, we-

Romantyzm bez tajemnic
ryfikowaæ swe dokonania, æwiczyæ
formy eseistycznych.

Kolejnym etapem zmagañ z tajni-
kami romantyzmu sta³o siê „Spotka-
nie z Kordianem”, bohaterem drama-
tu Juliusza S³owackiego. Podró¿ po
mapie geograficznej Europy I po³owy
XIX wieku, w g³¹b duszy m³odego
buntownika oraz analiza psycholo-
giczna jego osobowoœci pomog³y zro-
zumieæ istotê czasu historycznego, w
jakim przysz³o mu ¿yæ. Dziêki Karo-
linie Drobek – Kordianowi uda³o siê
przeprowadziæ wywiad z t¹ nieba-
naln¹ postaci¹ literack¹.

Z kolei „Œluby panieñskie”
Aleksandra Fredry pozwoli³y m³o-
dzie¿y ujawniæ swe talenty teatral-
ne, gdy¿ treœæ dzie³a oraz charakte-
rystykê poszczególnych bohaterów
poznawali oni podczas przygoto-
wañ do wystawienia komedii. Ada-
ptacja dzie³a dopuszcza³a równie¿
uwspó³czeœnienie t³a, co wiele grup
wykorzysta³o, daj¹c tym samym
dowód, ¿e tekst jest aktualny rów-
nie¿ dzisiaj, a perypetie mi³osne nie
s¹ obce ¿adnemu pokoleniu.      (s)

(Z£OCIENIEC) Dnia 6 grud-
nia w Zespole Szkó³ Ponadgim-
nazjalnych w Z³ocieñcu odby³a
siê Zabawa Integracyjna - Miko-
³ajki.

Impreza zosta³a zorganizowana
przez Specjalny Oœrodek Szkolno-
Wychowawczy w Bobrowie. W za-
bawie, która odbywa³a siê na hali wi-
dowiskowo - sportowej naszej szko-
³y uczestniczy³o wiele szkó³ z naj-
bli¿szego regionu, w liczbie przekra-
czaj¹cej 400 osób. Naszym m³odym
przyjacio³om umilaliœmy czas

ZABAWA INTEGRACYJNA

W oczekiwaniu na œw. Miko³aja
wspóln¹ zabaw¹ taneczn¹, konkur-
sami, malowaniem twarzy, koncer-
tem oraz spotkaniem z Miko³ajem.
Bardzo istotnym aspektem okaza³a
siê obecnoœæ Policji, która przepro-
wadzi³a akcjê - Razem Bezpieczniej.

Panowie policjanci uczulali dzieci
na zachowanie bezpieczeñstwa na
drodze. Czas œwiêtowania up³yn¹³
pod znakiem trzygodzinnej wspa-
nia³ej zabawy. Wszystkim, którzy
w³¹czyli siê w organizacjê imprezy
nale¿¹ siê podziêkowania i wyrazy
uznania.                                   Filip
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(KALISZ POM.) 3 grudnia
2007 roku w Liceum
w Kaliszu Pomorskim
nast¹pi³o oficjalne
og³oszenie wyników
I Powiatowego Konkursu
na Reporta¿ Prasowy
pt. „Ró¿norodne obrazy
najbli¿szej rzeczywistoœci”.

W ten sposób zakoñczono I etap
warsztatów dziennikarskich w dzie-
dzinie reporta¿u. Trwaj¹ one w kali-
skim liceum od wrzeœnia.  Zajêcia do-
datkowe rozwijaj¹ce umiejêtnoœci
uczniów w zakresie pisania reporta¿u
oraz monta¿u filmowego prowadz¹
Adam St¹porek i Aleksandra Radec-
ka w ramach projektu edukacyjnego
„Przyjazna Szko³a”. Ca³y projekt
wspiera³ tak¿e finansowo Pan Staro-
sta Stanis³aw Cybula.Wyniku konkur-
su przedstawiaj¹ siê nastêpuj¹co:

I miejsce zajê³a Michalina Ju-
rewicz z Liceum Ogólnokszta³c¹-
cego nr 1 w Drawsku Pomorskim.

II miejsce w konkursie otrzyma-
³a Daria Ró¿añska z Zespo³u Szkó³
Ponadgimnazjalnych w Kaliszu
Pomorskim.

I Powiatowy Konkurs na Reporta¿ Prasowy zakoñczony

III miejsce zajê³a Aleksasndra
Cwener z LO w Drawsku Pomorskim.

Wyró¿nienia otrzymali:
- Aleksandra Laaser z Czaplinka
- Emilia Ziarniewicz z Kalisza

Pomorskiego
- Katarzyna Jarzyñska z Kali-

sza Pomorskiego
- Joanna ̄ ó³towska z Drawska.

Jurorami konkursu byli:
Tomasz Ogonowski - dzienni-

karz prasowy,  Krzysztof Bednarek
- dziennikarz „G³osu Koszaliñskie-
go”,  Kuba Grabski - dziennikarz ra-
diowy wspó³pracuj¹cy z Radiem

Koszalin, Justyna Paczeœna - stu-
dentka dziennikarstwa Uniwersyte-
tu Warszawskiego.

Serdecznie wszystkim laureatom
gratulujemy i ¿yczymy dalszych suk-
cesów dziennikarskich.                (s)

(Z£OCIENIEC). Dom Ksi¹¿ki
na s³ynnym rogu w centrum miasta
zmieni³ w³aœciciela. By³ zamkniêty
kilka dni. Ju¿ jest czynny. Na wysta-

Na wystawie album z Marsza³kiem, patronem ulicy

DOM KSI¥¯KI JU¯ CZYNNY

wie, na inauguracjê, album z mar-
sza³kiem Józefem Pi³sudskim. Uli-
ca z tym Domem z Ksi¹¿kami nosi
imiê Marsza³ka.                            (n)

(Z£OCIENIEC). W³aœcicie-
lem dzia³ki ziemi, na której stoi
Pomnik przy poczcie jest PSS.
Siedem i pó³ tysi¹ca z³otych za-

DZIA£KA  POD POMNIKIEM
ZMIENI W£AŒCICIELA

p³aci firmie za tê dzia³kê ZGM, by
staæ siê jej w³aœcicielem. Do
transakcji ma dojœæ w przysz³ym
roku.                                        (um)

(Z£OCIENIEC). Dojœcie z
Osiedla Czaplineckiego na dworce
PKP i PKS wyma-
ga naprawy. Szcze-
gólnie przy po³¹-
czeniu z ulic¹
Dworcow¹. Za-
mierzenia nie ma w
bud¿ecie gminy na
przysz³y rok. Rad-
ni st¹d – dlaczego
na to miejsce nie
ma ani grosza, a na
porz¹dek pod by-
³ym budynkiem

Jest sobie taka uliczka tu¿ przy dworcach, wizytówkach miasta

NIE MA DOJŒCIA Z OSIEDLA
NA DWORCOW¥

POM-u jest a¿ 80.000 z³otych? Oto
przedœwi¹teczny dylemacik.    (n)
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INNE

��Niemiecki - Korepetycje dla ka¿-
dego 600 383 457.
��Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

�  Sprz¹tanie biur i mieszkañ - tel.
0604 373 143.

�  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciê¿arowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

�  Dywanopranie - 0604 373 143.

� Pranie tapicerki samochodowej,
tel: 0604 - 373 - 143.

� T³umacz przysiêg³y - francuski,
Ko³obrzeg. Kom. 694 667 941, tel.
094 352 10 58

��Dywanopranie, sprz¹tanie biur i
mieszkañ, pranie tapicerki samo-
chodowej (osobowe, busy, ciê¿a-
rówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

��Zespó³ muzyczny „KONTENT” na
ka¿d¹ okazjê - wesela, bankiety itp.
Tel. 604 221 339, 091 395 41 72.
www.kontent.com.pl

�� Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

� Sprzedam mieszkanie w centrum
£obza 60 mkw., 2 piêtro, po gene-
ralnym remoncie z umeblowaniem i
wyposa¿eniem RTV i AGD. Tel. 503
128 313.

� Wynajmê lub sprzedam miesz-
kanie w Radowie Ma³ym, 4 pokoje,
80 mkw + gara¿, czêœciowo ume-
blowany. 022 775 10 85, 00 49 17
06 38 21 53.

� Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

� Pilnie poszukujê mieszkania do
wynajêcia w £obzie na d³u¿szy
okres. Tel. 505 963 166.

� Polskie  Radio Szczecin SA po-
szukuje korespondenta z £obza i
okolic. Szukamy osoby, która bar-
dzo dobrze mówi i pisze po polsku.
Interesuje siê sprawami swojej
gminy. Jest  niezale¿na i - oczywi-
œcie - bezpartyjna.
Po miesiêcznym okresie próbnym
podpisujemy umowê o wspó³pracy.
Mo¿na zarobiæ minimum kilkaset
z³otych miesiêcznie. Zainteresowa-
ni proszeni s¹ o kontakt mailem pod
adresem: wilk@radio.szczecin.pl

� Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we w Gryficach. Dobra lokalizacja.
Tel. kontaktowy 505 587 360

� Zamieniê mieszkanie dwupoko-
jowe w³asnoœciowe na kawalerkê
z rozliczeniem lub kupiê kawaler-
kê (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

��Kupiê grunty rolne.
Tel. 692 883 670.

� Sprzedam dzia³kê budowlan¹ w
£obzie 1/4 wspó³w³asnoœci tj. 2165
mkw., atrakcyjna lokalizacja. Tel.
503 128 313.

� Sprzedam w £obzie po³owê domu
bliŸniaczego wraz z budynkiem go-
spodarczym - stan idealny. Tel. 695
985 673.

� Sprzedam barak 20 mkw., stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

� Zamieniê dom 180 mkw. na mniejszy
o po³owê w £obzie. Tel. 091 397 45 06.

� Sprzedam dzia³kê handlowo-
mieszkaniow¹ 535 mkw. w Wêgo-
rzynie - centrum. Tel. 885 187 065.

� Kupiê antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

��Sprzedam pasiekê minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

� Sprzeda¿ u¿ywanych urz¹dzeñ
gastronomicznych (ch³odziarki, za-
mra¿arki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

� Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

� Poszukujê lokali handlowych w cen-
trach miast: £obez, Œwidwin, Drawsko
Pom., Gryfice i miastach powy¿ej 10
tys mieszkañców. Tel. 693 417 398.

� Sprzedam dom w Karnicach  - nowy
do zamieszkania, 200 mkw. na dzia³-
ce o pow 600 mkw., 5 pokoi, kuchnia,
2 ³azienki. Tel. 0 667 677 798.

� Sprzedam mieszkanie naro¿ne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

�� Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). £obez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA

£obez

US£UGI

MOTORYZACJA

£obez £obez £obez

Gryfice

Gryfice

Gryfice

Region Region

Region

Drawsko Pom.

Drawsko Pom.

£obez

NIERUCHOMOŒCI

� Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe 2 pokojowe wraz z kuchni¹,
³azienk¹ i przedpokojem o ³¹cznej
pow. 46mkw. oraz dzia³kê o obszarze
727mkw. w miejscowoœci Dorowo w
woj. zachodniopomorskim. £¹czna
cena 50 000 z³. Tel. 0 698 423 512.

Region

Gryfice
� Sprzedam dom w Gryficach o po-
wierzchni 78 mkw. + gara¿ na dzia³-
ce o powierzchni 289 mkw., ogrze-
wanie gazowe, ciep³a woda. Do
morza 22 km. Cena 190 tys. z³. Tel.
692 431 153, 091 384 64 41, 091 384
19 76.

� Sprzedam dom w Gryficach przy
ul. Sportowej 5. Cztery pokoje, kuch-
nia, ³azienka, korytarz i pom. stry-
chowe. Dzia³ka ok 300 mkw. Cena do
uzgodnienia Tel. 798 832 679.

� Sprzedam gara¿ przy ulicy Spor-
towej. Tel. 091 384 46 72

� Sprzedam samochód ̄ UK A 11B.
Cena do uzgodnienia. ZUBiK Re-
sko. Tel. 091 395 14 03.

� Sprzedam samochód Volkswa-
gen Golf III Turbo Disel 1,9 rocznik
1993, stan bardzo dobry, gara¿owa-
ny. Cena 6800 z³ (do uzgodnienia).
Tel. 781 464 797.

Œwidwin
� Wydzier¿awiê halê w Po³czynie
Zdroju 1000 mkw. wszystkie media,
dobry dojazd, mo¿liwoœæ sprzeda-
¿y. Tel. 694 821 461

��Nareszcie perfumy dla ka¿dego!
“FEDERICO MAHORA” Kupuj¹c
produkty Federico Mahora nie p³a-
cisz ani za reklamê ani za opakowa-
nie. FM GROUP WORLD wspó³pra-
cuje z koncernem DROM – LIDE-
REM zaopatruj¹cym w olejki zapa-
chowe wiêkszoœæ kreatorów perfum
na ca³ym œwiecie. Teraz! Mo¿esz
mieæ swoje ulubione perfumy, nie za
250, tylko za 30 z³otych, a nawet
taniej. Mo¿esz sobie pozwoliæ na
kupno o wiele czêœciej, nie tylko
symbolicznie raz do roku!. Zadzoñ,
dowiesz siê wiêcej: 601 088 446

� £obez Korepetycje - szko³a
podstawowa pe³en zakres
przedmiotów, gimnazjum i
szko³a œrednia, przedmioty hu-
manistyczne i jêzyk niemiecki.
TANIO! Tel. 691 307 442.

NAUKA

PRACA
£obez

� Sprzedam tanio nowy piec olejo-
wy S-115U. Moc 21 kW, ze zbiorni-
kiem o poj. 1000 litrów. Tel.
608595113.

��Elektryk  z uprawnieniami przy-
st¹pi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

� Apteka „Rodzinna” w Gryficach
zatrudni magistra i technika farma-
cji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel.
0 601 517 733 lub 091 384 05 40.

� Gospodarstwo o powierzchni 700
ha zatrudni brygadzistê, dzia³ upra-
wa roœlin, wymagania doœwiadcze-
nie w zarz¹dzaniu produkcj¹ ro-
œlinn¹, zdolnoœæ kierowania ludzmi,
komunikatywnoœæ, aktualne prawo-
jazdy. Tel. 667 612 010

� Poszukujemy operatora koparki.
Osoba ta bêdzie odpowiedzialna za
ró¿nego rodzaju prace zwi¹zane z
kopark¹/traktorem. Wymagania
znajomoœc pracy na roli doœwiad-
czenie w jeŸdzie traktorem, obs³uga
koparki - uprawnienia do obs³ugi
koparki. Tel. 667 612 010

� Zatrudniê kierowcê z prawem jaz-
dy kategorii C+E. Tel. 608 517 552
� Zatrudniê pracowników na umo-
wê o pracê do treningu koni. Darmo-
we zakwaterowanie, pr¹d i gaz.
Wynagrodzenie netto 1500 z³. Tel.
kontaktowy 502 666 778.
� Potrzebne panie do opieki w
Niemczech. Tel. 091 392 15 38.

Gryfice

� Firma w Wêgorzynie zatrudni
odpowiedzialn¹ i dyspozycyjn¹
osobê na stanowisko stró¿a. Tel.
502 770 760.

Region
PRACA
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Organizatorzy przewidywali
nastêpuj¹cy przebieg imprezy: Re-
gaty Transat powinny rozpocz¹æ
siê w La Rochelle 16.09.2007 o
12:02 sk¹d ¿eglarze pop³yn¹ na
Maderê do portu Funchal. To jest
pierwszy etap d³ugoœci oko³o1130
mil. Nastêpnie 6.10.2007 o 12:00
start do Salvador de Bahia – etap
drugi licz¹cy 3100 mil. Trasa regat
Transat 650 wiedzie przez Atlan-
tyk szlakiem morskim uczêsz-
czanym od lat i wyznaczonym w
okresie wielkich odkryæ geogra-
ficznych. W regatach klasy Mini
nie przewiduje siê nagród pieniê¿-
nych. Mog¹ byæ oferowane jedy-
nie nagrody rzeczowe, które bêd¹
przydatne w dalszej ¿egludze w
klasie 650 np. wyposa¿enie ³ódki.
Regaty Transat 650 to najwiêksze
regaty ¿eglarskie rozgrywane na
jachtach o d³ugoœci 6,5 metra.
Kapitan Jaros³aw Kaczorowski
wzi¹³ udzia³ w tych regatach na
jachcie ALLIANZ.PL jako pierw-
szy Polak po 30 latach. W samotnej
¿egludze licz¹ siê rzeczy, które na
jachtach z za³og¹ s¹ nie do pomy-
œlenia. Dla przyk³adu samotnicy
p³yn¹c bajdewindem i chc¹c posta-
wiæ inny ¿agiel z przodu, na przy-
k³ad reachera odpadaj¹ od wiatru,
¿eby w lepszych warunkach przy-
gotowaæ wszystko. Traci siê dy-
stans do przeciwników, ale oszczê-
dza siê si³y. Inn¹ zmyœln¹ rzecz¹
jest wyrzucanie za rufê fa³u spina-
kera przed jego zrzuceniem. Tro-
chê hamuje to ³ódkê, ale fa³ na
pewno siê nie spl¹cze i spinaker
schodzi w dó³ z pewnym oporem
(nie wpadnie ca³y do wody i nie
zacznie tra³owaæ za ruf¹). To prze-
myœlenia wynikaj¹ce z wielolet-
niej praktyki.

Po d³ugich, prawie dwuletnich
przygotowaniach ponowny, po 30-
tu latach przerwy, udzia³ Polaka w
regatach samotników Mini Trans-
at. Jarek Kaczorowski na jachcie
Allianz.pl rozpocz¹³ 16.09.2007r.
zmagania na trasie tegorocznego
wyœcigu. Przy 15-to wêz³owym
wietrze, w pe³nym s³oñcu, o godzi-
nie 12.54 rozpocz¹³ siê pierwszy
etap regat Mini Transat 2007. 1100
milowa trasa wiod³a z La Rochelle
, przez Zatokê Biskajsk¹, do portu
Funchal na Maderze. Polak zacz¹³
spokojnie, startuj¹c ze œrodka
stawki, tak jak wszyscy na pierw-
szym refie grota i pe³nym foku.
Taktyka na  pierwszy, rozprowa-
dzaj¹cy odcinek zak³ada³a maksy-
malne unikniêcie ryzyka awarii
spowodowanej kolizj¹ z inn¹
³ódk¹ i nie wdawanie siê w indywi-
dualne potyczki z konkurentami.
Przy tak d³ugim i trudnym etapie,
powa¿ne uszkodzenie sprzêtu na
pierwszych milach wyœcigu skut-
kowa³oby problemami w dop³y-

TRANSAT 650 – wyœcig I etap
niêciu do Madery i brakiem szansy
startu w drugim etapie.  Czêœæ za-
wodników zaryzykowa³a i ju¿ po
pierwszej boi i postawi³a du¿e spina-
kery, pracuj¹ce bardzo dobrze w po-
cz¹tkowym sta³ym wietrze. Jednak
przy powiewach przekraczaj¹cych
póŸniej 25 wêz³ów, okaza³o siê, ¿e
jachty s¹ prze¿aglowane i trzeba
by³o szybko zmieniaæ ¿agle. Dalsze
prognozy przygotowane przez mete-
orologów  zak³ada³y s³abszy (do 12
wêz³ów) wiatr a¿ do Cabo Finnister-
re i znacznie silniejszy (do 30 wê-
z³ów), skrêcaj¹cy z N na NW w dal-
szej czêœci trasy. Tak wiêc, kto wy-
skoczy pierwszy z Biskajów dosta-
nie prezent w postaci silniejszego
wiatru z lepszego kierunku.  Po trze-
cim dniu regat Jarek Kaczorowski na
jachcie Allianz.pl by³ na miejscu 41
ogólnie, p³yn¹³, a raczej dryfowa³ w
wietrze o sile  2 wêz³ów.  Jarek Ka-
czorowski bardzo liczy³ na dobre
warunki pogodowe na Zatoce Bi-
skajskiej. Dalekie miejsce naszego
¿eglarza, to jednak g³ównie „zas³u-
ga” nie taktyki lecz ³ódki. Mimo, ¿e
stara³ siê na wszelkie sposoby
zmniejszyæ jej wagê (l¿ejszy maszt,
l¿ejszy bulb, l¿ejsze ¿agle...) to i tak
jest jedn¹ z najciê¿szych we flocie.
To niestety w s³abym wietrze odgry-
wa ogromne znaczenie. Ta ³ódka
budowana by³a dok³adnie pod drugi
etap Transatu, gdzie przez przewa¿a-
j¹c¹ czêœæ wiej¹ wiatry pasatowe
(ok. 65-70%). Tu przydaje siê waga,
szeroka rufa, mocna ³ódka, balasty
wodne i ciê¿ki uchylny kil. Jarek
Kaczorowski na jachcie Allianz.pl
po kolejnej nocy podci¹gn¹³ siê w
klasyfikacji. Co prawda tylko 2
miejsca, ale „opcja wschodnia”
wreszcie zaczê³a przynosiæ korzy-
œci. Allianz.pl znajdowa³ siê  w stre-
fie odrobinê silniejszego wiatru ni¿
konkurenci z zachodniej czêœci
stawki. Zak³adano, ¿e je¿eli utrzy-
maj¹  siê podobne warunki, to na-
stêpny dzieñ i noc powinny byæ
szczêœliwsze dla polskiego ¿eglarza.
Prognoza pogody przewidywa³a dal-
szy wzrost wiatru po wschodniej
czêœci floty, a ³ódki znajduj¹ce siê
przed Jarkiem Kaczorowskim po tej
stronie, ju¿ zaczyna³y odczuwaæ
tego efekty. Po kolejnych samotnych
zmaganiach z oceanem i samym
sob¹ zajmuje miejsce 39 , do mety
pozosta³o 24 mile. Oczekiwania na
mecie I etapu d³u¿y³y  siê niemi³o-
siernie. Z  przekazów skiperów, któ-
rzy wchodzili na metê, wynika³o jed-
no: nie jest problemem dotarcie do
Madery, a raczej do jej po³udniowo-
wschodniego krañca. Z tamtej stro-
ny (pó³nocnej), delikatnie mówi¹c
„dmucha³o jak w Kieleckiem”. Pro-

blemem jest przep³yniêcie ostatnich
mil. To jakby ktoœ nagle wy³¹czy³
pr¹d. Okr¹¿aj¹c cypel, przep³ywaj¹c
pó³ mili i nagle... œciana . Absolutny
brak wiatru. Niestety i tê przeciw-
noœæ losu trzeba pokonaæ samemu.
Nikt nie pomo¿e, nie ma trenera do
podania wskazówek taktycznych.
Zdanym siê jest tylko na siebie same-
go, a zmêczenie potêguje mo¿liwoœæ
pope³nienia b³êdu. Ka¿da chwila
spêdzona na wodzie to potê¿ny wy-
si³ek dla organizmu.  Ten ostatni
odcinek by³ dla naszego ¿eglarza
bardzo szybki co pozwoli³o nadrobiæ
trochê dystansu. Obserwatorzy na
l¹dzie zastanawiali siê - czy wystar-
czy to, by przeœcign¹æ cztery ³ódki
przed nim. I tu, decyduj¹cym czyn-
nikiem by³ zapewne moment wejœcia
„za zakrêt”. Przed œwitem czy
po?  Na Maderze codziennie powta-
rza siê ten sam schemat wiatrowy.
Rano od zera do nic. Oko³o dziesi¹-
tej wiatr powoli budzi siê, osi¹gaj¹c
maksimum,  we wczesnych godzi-
nach popo³udniowych, by wieczo-
rem pójœæ spaæ, jakby ktoœ zakrêci³
kurek z wiatrem. Tak wiêc pytanie
„Czy zd¹¿y?” wydawa³o siê bardzo
adekwatne. Ostatecznie pierwszy
etap nasz ¿eglarz Jaros³aw Kaczo-
rowski koñczy na 39 pozycji. Jak
sam uzna³ nie by³o to szczytem jego
marzeñ. Nadszed³ czas odpoczynku,
analizy zaistnia³ej sytuacji, naprawy
sprzêtu i szykowania siê do nastêp-
nego etapu. Na pocz¹tek wiêc, cze-
ka³a ocena zniszczeñ i uszkodzeñ
jachtu. Przeanalizowanie dzia³ania
wszystkich urz¹dzeñ, a przede
wszystkim nowo zainstalowanych,
a to z racji braku czasu przed wyjaz-
dem, nie do koñca sprawdzonych
patentów. Ocena generalna sprzêtu
tak na cztery. Wiadomo ju¿ te¿, co
by³o powodem 39-go w Proto a 56-
go ogólnie miejsca Jarka Kaczo-
rowskiego na jachcie Allianz.pl w
pierwszym etapie regat Mini Trans-
at 2007. Jednak ³ódka... A raczej to,
co siê z ni¹ sta³o po uderzeniu w
UFO. Wed³ug relacji Jarka - „Us³y-
sza³em g³uche uderzenie w lew¹
burtê a potem to samo w okolicach
lewego steru. Nie wiem czy to by³a
du¿a ryba, czy te¿ jakiœ ssak morski,
definitywnie - nic twardego. Wy-
skoczy³em ze œrodka, by oceniæ stra-
ty (by³a noc a ³ódka jecha³a na samo-
sterze) i z latark¹ zacz¹³em spraw-
dzaæ, co siê sta³o. Jarzmo by³o na
miejscu, p³etwa sterowa równie¿,
tylko po jakiejœ chwili si³ownik
zacz¹³ wydawaæ dziwne dŸwiê-
ki. Odpi¹³em go wiêc z rumpla i
wtedy poczu³em opór na sterze jak
jasna... No i siê zaczê³o... Uderzenie
spowodowa³o wygiêcie dolnego

okucia lewego jarzma sterowego
do œrodka, wiec stery straci³y
zbie¿noœæ. St¹d ten opór. Si³ownik
te¿ dosta³ porz¹dnego „kopa” -
st¹d te dŸwiêki. Musia³em go na-
tychmiast wymieniæ na zapasowy,
ale on te¿ po jakimœ czasie ciê¿kiej
pracy zacz¹³ powoli s³abn¹æ. Sy-
tuacjê mog³em oceniæ dopiero w
œwietle dziennym. Odkry³em rów-
nie¿ uszkodzenie p³etwy sterowej,
rzecz której nie by³o widaæ w nocy.
Stara³em siê naprostowaæ okucie
narzêdziami dostêpnymi na ³ódce,
ale potrzeba by³oby chyba ³omu,
bym móg³ to zrobiæ porz¹dnie. Na
Mini o ³om raczej ciê¿ko. Najciê¿-
szym narzêdziem jakie znalaz³em
okaza³a siê... moja noga. Kopnia-
kami naprostowa³em jarzmo jak
mog³em, ale niestety to wszystko
co mog³em zrobiæ”.

Nasz ¿eglarz ju¿ do koñca
wyœcigu (nie ma serwisantów i
boksów technicznych) nie móg³ z
powodu oporów na sterze nieœæ
topowych ¿agli, co przy wietrze w
plecy nie dawa³o mo¿liwoœci wy-
korzystania ca³ego potencja³u
³ódki. Z powodu oporów równie¿
si³ownik elektryczny pracowa³
ciê¿ko, zu¿ywaj¹c podwójn¹ iloœæ
energii. Sterowanie rêczne po paru
godzinach stawa³o siê katorg¹.  Tak
wiêc na pytanie, które zadaje wiele
osób - „Czy mog³o byæ lepiej?”.
OdpowiedŸ brzmi „Tak”. Podobne
wypadki przydarzy³y siê kilku
¿eglarzom - np. Chorwat Sime Sti-
panicew z³ama³ ³¹cznik sterów, a
krawêdŸ natarcia p³etwy sterowej
uleg³a delaminacji. Liczne widzia-
ne, nawet w Zatoce Biskajskiej
wieloryby, wy³aniaj¹ce siê tu¿
przed dziobem to generalnie typo-
we opowieœci z tego etapu.”

Na Maderze prace remontowe
postêpowa³y swoim tempem, za-
k³ócanym tylko od czasu do czasu
brakiem materia³ów, deszczem
lub obowi¹zkow¹ imprez¹ dla
wszystkich. Kilka dni poœwiêco-
nych zosta³o na  przygotowanie
sprzêtu (komputera, kamery i apa-
ratu) do dnia  startu. Trzeba te¿
by³o przejrzeæ, posegregowaæ,
zarchiwizowaæ i wyrzuciæ z kom-
putera wszelkie zebrane  materia-
³y. Prace na ³ódce by³y raczej mi-
nimalne. Standardowy przegl¹d
wszystkiego.  Przed startem do
drugiego etapu nie mo¿na przega-
piæ niczego. Ka¿dy element mo¿e
mieæ olbrzymie znaczenie i nie
chodzi tylko o wynik idzie o bez-
pieczeñstwo.

 Zebra³ i opracowa³
Zbigniew Solecki
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(Z£OCIENIEC).Trzeciego
grudnia odby³o siê spotkanie ro-
bocze Rady Sportu. Celem spo-
tkania by³o wypracowanie ade-
kwatnej opinii dotycz¹cej zapi-
sów w projekcie bud¿etu n rok
2008 dla naszej gminy w zakresie
finansowania klubów i stowarzy-
szeñ kultury fizycznej, okreœlenie
priorytetów i kierunków strate-
gicznych rozwoju poszczegól-
nych dyscyplin sportowych w
gminie oraz sprawozdanie z reali-
zacji zadañ statutowych stowa-
rzyszeñ w kontekœcie wykorzy-
stania œrodków gminnych.

Rada przyjê³a zasadê wydawa-
nia opinii w oparciu o przes³anki
obiektywne (wczeœniej wnioskowa-
no do Pana Burmistrza o kryterialne
naliczanie œrodków finansowych).
Przy wydawaniu opinii Zarz¹d
Rady Sportu posi³kowa³ siê stano-
wiskiem wszystkich zainteresowa-
nych podmiotów w tej sprawie.

Z uwagi na niedostateczne w
stosunku do wszystkich potrzeb
zg³aszanych przez stowarzyszenia
zapisy dotacji w projekcie bud¿etu,
przyjêto nastêpuj¹ce kryteria: 1.
Wynik sportowy cz³onków stowa-
rzyszenia w oparciu o rankingi stan-
daryzowane. 2. Liczebnoœæ i po-
ziom sportowy grup æwiczenio-
wych. 3. Klasa i poziom kadry in-
struktorsko – trenerskiej. 4. Dzia³al-
noœæ w œrodowisku lokalnym i pro-
mocja gminy na arenach sporto-
wych. 5. Stopieñ realizacji zadañ
statutowych za rok 2007 (w szcze-
gólnoœci polityka startowa dzieci i

Relacja Tygodnika Jan Macul

SPOTKANIE ROBOCZE
RADY SPORTU

m³odzie¿y oraz szczególne osi¹-
gniêcia sportowe). 6. Procentowy
udzia³ mieszkañców gminy we
wspó³zawodnictwie sportowym
(werbowanie zespo³ów, zawodni-
ków i trenerów spoza gminy) i rekre-
acji fizycznej 7. Dystrybucja dota-
cji gminy ze wskazaniem na sport
dzieci i m³odzie¿y, œladowo olbo-
jów. 8. Dodatkowe punkty wsparcia
(nieodp³atne korzystanie z hali
sportowej, stadionu, stadionu
szkolnego). 9. Dzia³alnoœæ komer-
cyjna (wysokie sk³adki cz³onkow-
skie, czesne, op³aty egzaminacyjne,
wpisowe, op³aty skarbowe, itd.).

Uznano, ¿e kwoty zawarowane
w projekcie nie s¹ adekwatne do
potrzeb i mo¿liwoœci stowarzyszeñ
w zakresie realizacji zadañ statuto-
wych, s¹ niewystarczaj¹ce w zakre-
sie szkolenia w klubach sportowych
na poziomie ukierunkowanym i spe-
cjalistycznym.

Brakuje pieniêdzy na wyposa-
¿enie zawodników w sprzêt sporto-
wy, na organizacjê obozów sporto-
wych dla najlepszych, na skromne
wynagrodzenia dla trenerów i in-
struktorów, na udzia³ sportowców
w zawodach wy¿szego szczebla i
specjalistyczn¹ opiekê zdrowotn¹.

Rada Sportu wnioskuje o wery-
fikacjê dotacji celowych ma zada-
nia w³asne gminy w dziale 926, roz-
dzia³ 92605, w oparciu o kryterialny
rozdzia³ œrodków, przes³anki jako-
œciowe i priorytety w kulturze fi-
zycznej gminy.

Jan Macul
Przewodnicz¹cy Rady Sportu

(Z£OCIENIEC). Ósmego
grudnia w hali sportowej
rozegrano Turniej Siatkarski
o Puchar i Medale Starosty
Drawskiego. Rywalizowa³y
panie. Gry zorganizowa³
MG TKKF Z³ocieniec.

Turniej rozegrano w dwóch ka-
tegoriach wiekowych – panie i
dziewczêta. Wœród pañ widzieliœmy
cztery zespo³y. 1. AZS Drawsko
Pomorskie. 2. ELECOND Szczeci-
nek. 3. MOSTAR Stargard Szcze-
ciñski. 4. SALOS Po³czyn Zdrój.

Najwszechstronniejsza zawod-

Depesza z OSiRu

ACH, CO TO BY£A
ZA SETKA!!!

niczka Magdalena Koziród z AZS
Drawsko Pomorskie otrzyma³a sta-
tuetkê ufundowan¹ przez dyrektora
OSiR-u Z³ocieniec.

Dziewczêta: 1. Gimnazjum 2
Szczecinek. 2. ZSP Z³ocieniec. 3.
Zaj¹czek OSiR Z³ocieniec. 4. Lot-
nik Miros³awiec. 5. Gimnazjum
Czaplinek. 6. OSiR Z³ocieniec.

Karolina Solarek (Gimnazjum 2
Szczecinek) zawodniczk¹ naj-
wszechstronniejsz¹. Na pami¹tkê
statuetka od dyrektora.

To by³ ciekawy turniej. Wiele me-
czów wyj¹tkowo udanych. Widzieli-
œmy pojedynki zakoñczone wynikiem
2:1. Pañ i zadowolonych dziewcz¹t
by³o blisko sto.            Jan Banaszek

(Z£OCIENIEC). W tym roku
przedœwi¹teczny ruch w Z³ocieñcu
mo¿e byæ ju¿ nieco inny, a to za
przyczyn¹ nowych miejsc parkingo-
wych. Przy DAW-
NEJ – NOWEJ
AGACIE (kilka-
dziesi¹t miejsc) i
przy stadionie
zwanym SZKOL-
NYM. Te¿ kilka-
dziesi¹t miejsc. Na
tym drugim par-
kingu, gdyby krat-
ka œciekowa by³a
poni¿ej œcieków,
to by³aby kratk¹
œciekow¹. Czy to

Kilkadziesi¹t miejsc parkingowych

DWA NOWE PARKINGI
da siê naprawiæ w obecnym klima-
cie samorz¹dowym – o, to jest w³a-
œnie pytanie. Na odpowiedŸ bêdzie-
my zerkaæ codziennie.               (n)

(Z£OCIENIEC).
Informowaliœmy ju¿, ¿e do
Urzêdu Miasta w przysz³ym
roku bêd¹ mogli bez
wiêkszych przeszkód dostaæ
siê te¿ niepe³nosprawni.

 Zostanie przebudowane wej-
œcie do budynku dla tych osób. Przy
okazji zauwa¿yliœmy, ¿e tam, gdzie
¿ycie toczy siê za bud¿etowe pie-
ni¹¿ki, niepe³nosprawni maj¹ na-

Nowe, to znaczy - teraz ju¿ musimy widzieæ niepe³nosprawnego

DLACZEGO BY£Y
HUMANITARYZM
NIE BY£ DLA
NIEPE£NOSPRAWNYCH

prawdê fatalnie. Przyk³ad budynku
ZGM-u przy Placu 650-lecia Mia-
sta. Nie tylko Opieka Spo³eczna (na
najwy¿szym piêtrze), gabinety le-
karskie (chirurg na piêtrze), ale i na
parter (wysoki) niepe³nosprawne-
mu nie sposób siê dostaæ. A jak jest
w œwiecie ju¿ zreformowanym, pry-
watnym? Tylko dwa przyk³ady: re-
stauracja OMEGA na ulicy Czapli-
neckiej i NOWA AGATA na Trakcie
Marsza³ka. AGATA do tego z wind¹
te¿ dla wszystkich.                             (t)
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Natura 2000 to Europejska Sieæ
Obszarów Chronionych, która ma
na celu zachowanie siedlisk i gatun-
ków roœlin i zwierz¹t szczególnie
cennych dla Wspólnoty.

Natura 2000 sk³ada siê z dwóch
typów obszarów chronionych:

– specjalne obszary ochrony
siedlisk (SOO), tworzone na pod-
stawie Dyrektywy Siedliskowej dla
ochrony typów siedlisk przyrodni-
czych oraz siedlisk gatunków roœlin
i zwierz¹t,

– obszary specjalnej ochrony
ptaków (OSO), tworzone na podsta-
wie Dyrektywy Ptasiej, dla ochrony
siedlisk ptaków.

Polska, jako cz³onek Unii Euro-
pejskiej zobowi¹za³a siê do prze-
strzegania unijnych aktów praw-
nych, w zwi¹zku z czym wyznaczy-
³a takie obszary Natura 2000, zwane
u nas ostojami ptasimi i siedlisko-
wymi.

NATURA 2000
G³ównym za³o¿eniem Natury

jest zachowanie w³aœciwego, nie
pogorszonego stanu siedlisk przy-
rodniczych. Oznacza to, ¿e je¿eli
tereny objête Natur¹ 2000 by³y
u¿ytkowane rolniczo, nie ma pod-
staw aby teraz zakazaæ dzia³alnoœci
rolnej, a wrêcz przeciwnie, nale¿y
kontynuowaæ takie dzia³ania, które
pozwol¹ na zachowanie istniej¹-
cych walorów przyrodniczych.

Dla ka¿dego obszaru Natura
2000 bêdzie opracowany plan
ochrony, uwzglêdniaj¹cy uwarun-
kowania ekologiczne, sposób ich
powstania oraz charakter obiektów.
Niektóre ostoje bêd¹ wymaga³y
podjêcia pewnych dodatkowych
dzia³añ, i tam dzia³alnoœæ rolnicza
mo¿e byæ w pewnym stopniu ogra-
niczona, ale na pewno nie elimino-
wana.

Poniewa¿ koszty poniesione na
utrzymanie Natury 2000 nie mog¹

obci¹¿aæ tylko w³aœcicieli obsza-
rów, w ramach Planu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich zaplanowano do-
datkowe dzia³anie dla rolników po-
siadaj¹cych gospodarstwa rolne na
obszarze Natury – P³atnoœci dla ob-
szarów Natura 2000.

W ramach tego dzia³ania bêdzie
mo¿na realizowaæ nastêpuj¹ce wa-
rianty:

- Ochrona siedlisk lêgowych
ptaków,

- Ochrona cennych siedlisk
przyrodniczych, do których zali-
czaj¹ siê: mechowiska, szuwary
wielkoturzycowe, ³¹ki trzêœlicowe
i selernicowe, murawy ciep³olub-
ne, pó³naturalne ³¹ki œwie¿e, pó³na-
turalne ³¹ki wilgotne, bogate gatun-
kowo murawy bliŸniczkowe, s³o-
noroœla.

Rolnik, chc¹c przyst¹piæ do
dzia³ania P³atnoœci Natura 2000
bêdzie musia³ posiadaæ odpo-
wiedni¹ dokumentacjê, poœwiad-
czaj¹c¹ wystêpowanie cennych
gatunków ptaków lub siedlisk
przyrodniczych, przygotowan¹
przez eksperta.

Ka¿de, kto z³o¿y wniosek na

dzia³anie P³atnoœci dla obszarów
Natura 2000, zobowi¹zany jest do:

– realizacji dzia³ania przez co
najmniej 5 lat,

– przestrzegania minimalnych
wymogów na obszarze ca³ego go-
spodarstwa,

– przestrzegania wymogów
wynikaj¹cych z poszczególnych
wariantów,

– posiadania dokumentacji
siedliska (warianty pakietu Ochrona
cennych siedlisk przyrodniczych)
lub ornitologicznej (Ochrona sie-
dlisk lêgowych ptaków), zatwier-
dzonej przez Wojewódzkiego Kon-
serwatora Przyrody i sporz¹dzonej
zgodnie z wytycznymi ministra ds.
œrodowiska,

– przestrzegania zaleceñ zapi-
sanych w dokumentacji siedliska
lub ornitologicznej.

W celu sprawdzenia, czy dane
gospodarstwo po³o¿one jest na
obszarze Natury 2000 nale¿y
zwróciæ siê do urzêdy gminy lub
informacje na ten temat mo¿na
znaleŸæ na stronie www.natu-
ra2000.mos.gov.pl           (GAJA)

(Z£OCIENIEC). Zwolna
mamy d³ugo wyczekiwane zmiany w
sposobie wieszania nekrologów.
Najpierw na s³upach og³oszenio-
wych ich górne partie zamalowano
na czarno,  w ten sposób zagospoda-
rowuj¹c miejsce na nekrologi. W tym
samym czasie Urz¹d Miasta postawi³
drewnian¹ tablicê tu¿ przy skrzy¿o-

Istotna zmiana formy takich powiadomieñ

STOSOWNE MIEJSCE
POD NEKROLOGI

waniu, z identycznym przeznacze-
niem. Jej estetyka, jak i wykonanie
pozostawia³y wiele do ¿yczenia. Te-
raz, obok tego miejsca, jest ju¿ stylo-
wa gablota z identycznym przezna-
czeniem. Tego rodzaju powiadomie-
nia doczeka³y siê stosownej formy.
Dobrze by³oby, aby i w innych miej-
scach by³o podobnie.                          (tan)

(Z£OCIENIEC). Komplet-
nie pokiereszowany zosta³ tym
razem ju¿ nawet chodnik na uli-
cy Miros³awieckiej przy biu-
rach GS.

Gruz, ka³u¿e wody, zdewasto-

Z³ocienieckie itede, itepe

ZAPROSZENIE
DO GS-u i NIE TYLKO

wany wjazd. Miejsce w takim sta-
nie trwa sobie ju¿ kilka lat. To
szlak urzêdników Biura Pracy,
ZGMu, ZWiKu, ZUK -u, Opieki
Spo³ecznej, klienteli sto³ówki,
itp., itd. Jaki pan, taki kram??? (n)
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OFERTY PRACY

Na dzieñ 10.12.2007r.

DRUKARNIA
Oferujemy druk:

£obez ul. S³owackiego 6,

tel./fax - 091 39 73 730

- ulotek

- plakatów

- wizytówek

- druków, samokopii

Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

1. Kierowca kat. C+E Wymagania: Aktualne uprawnienia- œwiadectwo
kwalifikacyjne, prawo jazdy kat. C+E. Kontakt: „POL-DRÓG Drawsko
Pom.” ul. Z³ocieniecka 22 A,78-500 Drawsko Pom. tel. 094-36-320-75
2. Kierowca kat. C+E Wymagania: Aktualne uprawnienia, prawo jazdy kat.
C+E. Kontakt: Us³ugi Transportowe i Handel Krzysztof Zuba, ul. Spokojna
22, 78-500 Drawsko Pom. tel. 601-405-981
3.Referent ds. prawnych Wymagania: Wykszta³cenie wy¿sze prawnicze,
preferowana znajomoœæ Prawa Gospodarczego. Kontakt: „AL.-SAMER”
Spó³ka z o.o. ul. S³oneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
4. Pomocnik trakowego, Operator pi³ Wymagania: Osoby chêtne do
pracy Kontakt: P.P.U.H. BUKO Ostrowice 57,78-506 Ostrowice tel. 603-
586-846
5.Monter instalacji elektrycznych Wymagania: wykszta³cenie zawodowe,
5 lat sta¿u pracy, aktualne uprawnienia do 1KW. Kontakt: Zabezpie-
czenia Przeciwpo¿arowe FIRE STOP Oddzia³ Drawsko Pom. ul. Starogrodz-
ka 9. tel. 0-94 36-325-38
6.. Pracownik biurowy Wymagania: Wykszta³cenie minimum œrednie,
dobra znajomoœæ jêzyka angielskiego (obs³uga klientów angielskich).
 Kontakt: HBI Pawe³ Czerwonka, Gudowo 24, 78-500 Drawsko Pom. tel.
602-556-212
7. Kreœlarz – Projektant – Kosztorysant (Technik budowlany lub In¿.
budowlany )  Wymagania: Znajomoœæ programu do projektowania AUTO-
CAD Kontakt: Projektowanie i Nadzór Budowlany Miros³aw Piórkowski ul.
Wojska Polskiego 14, 78-530 Wierzchowo,  tel. 094-36-181-85, 662-172-
440
8. Malarz konserwator Wymagania: Bardzo dobry stan zdrowia, osoby
chêtne do pracy, zakwaterowanie zapewnione. Kontakt: Stocznia Szczeciñ-
ska Nowa ul. Hutnicza 1, 71-642 Szczecin Kierownik Personalny tel.
091 459-24-65
9. Pracownik fizyczny – Produkcja bukietów Wymagania: Osoby chêtne
do pracy Kontakt: Fleur Natur Polska Sp. z o.o. 78-500 Drawsko Pom. ul.
Starogrodzka 29, tel. 691-25-88-82
10. Œlusarz – Mechanik Osoba chêtna do przyuczenia na sprzêt ciê¿ki
Wymagania: Osoby chêtne do pracy. Kontakt: Kopalnia Surowców Mineral-
nych w Mieleniu, B. Danilewiczo tel. 606-833-831
11. Konsultant telefoniczny Wymagania: Osoby chêtne do pracy, komuni-
katywne. Kontakt: Gobig Busines Solitions ul. Drawska 13, 78-520 Z³ocie-
niec tel. 094-373-15-00
12.Spawacz Wymagania: Aktualne uprawnienia spawalnicze, spawanie w
os³onie CO2 metod¹ 135 i 136  Kontakt: Stocznia Szczeciñska Nowa ul.
Hutnicza 1, 71-642 Szczecin Kierownik Personalny tel. 091 459-24-65
13. Monter kad³ubów okrêtowych Wymagania: Wykszta³cenie zawodowe,
udokumentowane uprawnienia , znajomoœæ rysunku technicznego Kontakt:
Stocznia Szczeciñska Nowa ul. Hutnicza 1, 71-642 Szczecin Kierownik
Personalny tel. 091 459-24-65
14.G³ówna ksiêgowa Wymagania: Wykszta³cenie minimum œrednie ekono-
miczne, preferowane wy¿sze ekonomiczne, praktyka w zawodzie, obs³uga
programów „Gratyfikant” i „FK”, wykonywanie przelewów elekt., doœwiad-
czenie w zawodzie w administracji pañstwowej lub samorz¹dowej, sporz¹-
dzanie dokumentacji rozliczeniowej do ZUS i Urzêdu Skarbowego, znajo-
moœæ z zakresu prawa pracy, w tym ustawy o s³u¿bie cywilnej, wysoka kultura
osobista. Kontakt: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Œwidwi-
nie ul. Ko³obrzeska 43,78-300 Œwidwin, tel. 0-94 36-56-247
 15. Elektryk Wymagania: Aktualne uprawnienia do 1 KW, Kontakt: Kopal-
nia Lipce (miedzy £obzem a Œwidwinem ) Hornostaj tel. 609-632-508
16. Zbrojarz- CieœlaWymagania: Monta¿ zbrojenia budowlanego, 6-m-cy
sta¿u pracy Kontakt: Biuro In¿ynieryjne MANAGEMENT FIDELITY ul.
Zajêcza 3, 70-795 Szczecin tel. 609-30-46-46
17. Murarz (klinkier) Wymagania: Czytanie rysunków budowlanych, 6-m-
cy sta¿u pracy Kontakt: Biuro In¿ynieryjne MANAGEMENT FIDELITY ul.
Zajêcza 3, 70-795 Szczecin tel. 609-30-46-46
18. Kierowca kat. C+E Wymagania: Aktualne uprawnienia- œwiadectwo
kwalifikacyjne, prawo jazdy kat. C+E. Kontakt: „EKO-BET” Sp. z o.o. ul.
15 sierpnia 2, 78-520 Z³ocieniec, tel. 094-36-718-26
19. Kierowca kat. C+E Wymagania: Aktualne uprawnienia- œwiadectwo
kwalifikacyjne, prawo jazdy kat. C+E. Kontakt: Zak³ad Produkcyjno Us³u-
gowo Handlowy Ewa Smolny ul. Piaskowa 15, 78-520 Z³ocieniec, tel. 094-
36-714-82, 502-543-724
20. Sekretarka Wymagania: wykszta³cenie minimum œrednie, dobra znajo-
moœæ jêzyka niemieckiego. Kontakt: „PAMOS” ul. Pi³sudskiego 21, 78-500
Drawsko Pom. tel. 094 36-30-091
INFORMACJA W POŒREDNICTWIE PRACY

OB£OWI£ SIÊ
(DRAWSKO POM.) W dniu

5.12.2007r. o godz. 8:50 w Drawsku
Pom., przy ul. Mickiewicza, nieusta-
lony sprawca, po uprzednim otwarciu
drzwi wejœciowych wszed³ do miesz-
kania, gdzie dokona³ kradzie¿y pie-
niêdzy w kwocie 17.000 z³, 500 euro
oraz wyrobów ze z³ota w postaci bi¿u-
terii. Pokrzywdzona 32-letnia miesz-
kanka Drawska Pom. oszacowa³a
straty na ³¹czn¹ kwotê 33.800 z³.

KRADZIE¯ NA „PRACOWNICÊ PCK”
(Z£OCIENIEC) W dniu

5.12.2007r. o godz. 9:30 w Z³ocieñ-
cu, przy ul. I Dywizji Wojska Pol-
skiego, nieustalona kobieta, poda-
j¹c siê za pracownicê Czerwonego
Krzy¿a, po wejœciu do mieszkania
wykorzysta³a nieuwagê domowni-
ków i dokona³a kradzie¿y pieniê-
dzy. Pokrzywdzona 69-letnia
mieszkanka Z³ocieñca oœwiadczy-
³a, ¿e skradziono jej 14.000 z³.

POCI¥GNÊLI TERENÓWKÊ
(LUBIESZEWO) W dniu

6.12.2007r. o godz. 00:30, w miej-
scowoœci Lubieszewo, gmina Z³o-
cieniec, z terenu oœrodka wypo-
czynkowego, nieustalony sprawca
dokona³ kradzie¿y samochodu tere-
nowego marki LADNCRUISER,
rok produkcji 2005. Pokrzywdzony
obywatel Niemiec Ralf M. oszaco-
wa³ straty na kwotê 110.000 z³.

UKRAD£ BI¯UTERIÊ
I ALKOHOL

(DRAWSKO POM.) W dniu
7.12.2007r. o godz. 06:45 w Draw-
sku Pom., przy ul. Tatrzañskiej, nie-
ustalony sprawca, po uprzednim
wy³amaniu drzwi balkonowych
wszed³ do domku jednorodzinnego,
gdzie dokona³ kradzie¿y bi¿uterii
oraz alkoholu. Pokrzywdzona
mieszkanka Drawska Pom. oszaco-
wa³a straty na ³¹czn¹ kwotê 1000 z³.

NAPROMILOWANI
REKORDZISTA NA ROWERKU

W okresie od 5 do 9 grudnia br.
na terenie powiatu drawskiego poli-
cjanci zatrzymali 11 nietrzeŸwych
kierowców. Tym razem rekord pobi³
kieruj¹cy rowerem, 33-letni miesz-
kaniec gminy Wierzchowo. Zosta³
on zatrzymany do kontroli w dniu 9
grudnia o godz. 21:27 i mia³ a¿ 3,07
promila alkoholu w wydychanym
powietrzu.

PIJANY KIEROWCA CHCIA£
SIÊ WYKUPIÆ

Równie¿ 9 grudnia ok. godz.
05:20 w Z³ocieñcu, przy ul. Czwar-
taków, policjanci zatrzymali 45-let-
niego mieszkañca powiatu draw-
skiego, który porusza³ siê samocho-
dem osobowym marki FORD FIE-
STA, bêd¹c w stanie po spo¿yciu
alkoholu. Przeprowadzone na miej-
scu zdarzenia badanie na zawartoœæ
alkoholu w wydychanym powietrzu
wykaza³o 2,31 promila. Ponadto, w
trakcie kontroli drogowej kieruj¹cy
usi³owa³ wrêczyæ policjantom
³apówkê w wysokoœci 50 euro w
zamian za odst¹pienie od prawnych
czynnoœci s³u¿bowych.
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KRZY¯ÓWKA 50

NAGRODA
Miesiêczna prenumerata „TPD”

Poprawne rozwi¹zania nale¿y wysy³aæ na adres:
73-150 £obez, ul. S³owackiego 6.

REKLAMA

W obiektywie Tygodnika

Pojazdy do wyboru
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